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Telegramy Gazety Lwowskiej.
W i e d e ń ,  23. listopada. Sprawozdanie komi- 

syi Izby Panów o projekcie ustawy wojskowej poleca 
przyjęcie ustawy zgodnie z uchwałą Izby deputowa
nych, wyraża jednak żywe ubolewanie, że udział Izby 
panów w doprowadzeniu do skutku tej ustawy ogra
niczony jest do najmniejszych rozmiarów, i że tym 
razem zaniechanie zmian uważane być musi za akt 
patryotyzmu. Sprawozdanie przytacza potem nie
które punkta, których zmiana przez wnioski rządowe 
byłaby pożądaną.

P e s z t ,  23. listopada. Sekcya wojskowa dele- 
gacyi naradzała się nad etatem marynarki. Admirał 
Tegethoff był obecny na posiedzeniu. Z ordinarium 
wykreślono 200.000 ż extraordinarium 900.000 złr. 
Klub Deaka odrzucił projekt rządowy tyczący się 
przedłużenia mandatu o pięć lat.

C z ę ś ć  u r z ę d o w a .

Jego c. k. Mość raczył najwyższem postano
wieniem z dnia 31. października r. b. zatwierdzić 
wybór Jego Excclencyi JMCJ. ks. Metropolity Spiri- 
dyona Litwinowicza na Prezesa, a księcia Karola J a 
błonowskiego i barona Mikołaja Pioinaszkana na wice
prezesów uprzywilejowanego galicyjskiego zakładu 
kredytowego włościańskiego.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 23. listopada 18G8.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem posta
nowieniem 7, d. 9. b. m. raczył najmiłosciwiej za
twierdzić wybór Wgo Leona Olszewskiego na za
stępcę prezesa Gorlickiej rady powiatowej.

C z ę ś ć  i s i c i i r z ę d o w a .

Na posiedzeniu k o m i s y i fi u a n s o  w ej  w Pesz
cie w d. 21. 1). m. minister skarbu Brestel przed
łożył budżet dla krajów reprezentowanych w radzie 
państwa. Pozycye tegoż są następujące: Wydatki: 
dwór 3,430.000 złr., kancelarya gabinetowa 60.000 złr., 
rada państwa 434.000 złr., rada ministrów (*9.000 złr., 
ministeryum spraw wewnętrznych 12,769.000 złr., po- 
licyi i obrony krajowej 3,979.000 złr., wyznań i oświe
cenia 5,893.000 złr., finansów 84,844.000 złr., han
dlu 13,774.000 z łr . ,  rolnictwa 2,469.000 z łr . ,  spra
wiedliwości 13,770.000 złr . ,  kontrola długu państwa
197.000 z łr . ,  dług państwa 90.567.000 z łr . ,  koszta 
administracyi długu ufundowanego i lconwersyi 2 mil.
97.000 złr . ,  razem 234.374.000 złr. Pokrycie: Mi
nisteryum spraw wewnętrznych 490.000 zTijt, obrony 
krajowej 520.000 złr . ,  wyznań 2000 z łr . ,  finansów
259.347.000 z łr . ,  handlu 12,005.000 złr . ,  rolnictwa
070.000 złr. ,  sprawiedliwości 173.000 złr . ,  kontrola 
rachunkowa i 000 złr., razem 273,214.000 złr. Z te-

Dr. Rechbauer zauważył że w r. 1870 nie b ę 
dzie żadnych pozostałości kasowych a wtedy niedo
bór wynosiłby 22 miliony. Minister skarbu odpowie
dział że tak jest w istocie, ale można się spodzie
wać że dochody pomnożą się skutkiem reformy po
datków a wydatki nadzwyczajne etatu wojskowego 
nie będą zawsze tak znaczne.

Del. Grocholski zapytuje czy budżet wspólny 
został użożony za przyzwoleniem obu ministerstw 
krajowych. Minister skarbu odpowiedział na to, że 
prawnie nie przysłużą mu prawo przyzwalania ale 
jest upoważnionym do wywierania wpływu. Tego 
wpływu ministeryum użyło i budżet został zmniej
szony.

Na zapytanie czy rozdzielanie pozostałości ka
sowych w kasie państwa zostało ukończone, odpo
wiedział minister skarbu, że przyjęto za zasadę aby 
przed rozdzieleniem nastąpił obrachunek pomiędzy 
obu połowami państwa na podstawie budżetu z roku 
1867, okazały się jednak bardzo wielkie różnice, 
rzecz nie jest jeszcze rozstrzygnięta.

Del. Lasser zapytuje co się stało z pensyami 
urzędów państwa. Minister skarbu odpowiedział, że
340.000 złr. umieszczone zostały w wspólnym budże
cie a co do pozostałych 1,400.000 złr. zgodzono się 
aby Węgry zapłaciły 23 a Austrya 7? prc. Ugoda 
jednak potrzebuje jeszcze przyzwolenia ze strony obu 
połów państwa.

Następnie toczyła się dalsza obrada nad etatem 
ministerstwa skarbu i została doprowadzona do końca. 
Uchwalono ponowić rezolucyę aby pozostałości ka
sowe były nakoniec. rozdzielone, i aby ustawy wzglę
dem rachunkowości i kontroli rachunkowej zostały 
przedłożone. Dalej uchwalono umieścić w ustawie 
finansowej, że kredy ta przyzwolone na rok 1868 mogą 
być używane tylko do czerwca 1870 tudzież, że 
wpływy z następnych miesięcy od czerwca 1870 mają 
być doliczone do budżetu tegoż roku, chociażby na 
rok 1869 preliminowane były.

W końcu br. Hock wybrany został na refe
renta budżetu ministerstwa skarbu a Klier na refe
renta etatu najwyższej izby obrachunkowej.

Przedłożona delegacyom k s i ę g a  c z e r w o n a  
Nr. 2. zawiera 139 aktów. Poprzedza je przegląd, 
który tutaj w dosłownem brzmieniu przytaczamy:

I. Wstęp. Sprawy niemieckie. Wewnętrzny roz
wój i finanse monarchii w stosunku do zagranicy. 
Kwestya północnego Szleswiku. Stosunki z Hiszpanią.

Stosunki zagraniczne austryacko -  węgierskiej 
monarchii były w tym okresie czasu, który pomiędzy 
pierwsze pi a drugiem posiedzeniem delegacyi upłynął 
ciągle zadawaTniające. Jakkolwiek u gronie państw, 
europejskich objawiły się niektóre sprzeczne interesa 
i dążności, a rządy, których obowiązkiem i życzeniem 
jest zachować pokój, jako pierwszy warunek dobro-

go potrąciwszy na pokrycie wspólnego budżetu użyć i bytu i postępu, miały nie jedno ważne zadanie do
się mające dochody i ceł w sumie 7,300.000 złr., spełnienia, jakkolwiek w pewnych punktach zagra-
Pozostaje 265.90,0.000 złr . ,  z tego zaś potrąciwszy nicy zaszły ważne wypadki, toć jednak żadna kwe-
'vydalki w sumie powyższej 234,374.000 z ł r . ,  pozo- stya ogólnej polityki nie dotknęła w ten sposób ino
staje 31,518.000 złr. na wydatki wspólne. Doli- 
c'zywszy do tego 6 milionów za obligacye długu 
podległego konwersyi, które w moc ugody względem 
długu państwa nowo wydane zostały za kwoty przy
padające do ainortyzacyi w r. 1869, tudzież uiepo- 
t rzebowane kredy ta w r. 1808 w sumie 10 milonów, 
będzie do rozporządzenia na rachunek spraw wspól- 
"ych suma 47,500.000 złr. Gdyby budżet wspólny 

został według przedłożenia rządowego nic-

isarchii, żeby to mogło przeszkodzić jej dziełu odbu
dowania i wzmocnienia. Wspólne kierownictwo spraw 
zewnętrznych dążyło zawsze do tego, żeby takim 
przeszkodom zapobiegać i wszędzie gdzie było po
wołane do wykonywania swojego pośredniego lub 
bezpośredniego w pływ u, działo się to w interesie 
pokoju i w myśl pojednawczego rozwiązania nada
rzających się trudności.

Na polu kwestyi niemieckiej nie zmienił ces. 
dobór wynosiłby 12,500.000 złr., z czego 2 do 3 mi- król. rząd nic w tym sposobie zapatrywania się, który

już w styczniu b. r. w oświadczeniu swpjetn delega
cyom oznajmił. Zdaje się także, że słuszność tego

' l()ny zostałyby pokryte dochodem z przedaży wła- 
®ności państwa (kolej komunikacyjna, plac ćwiczeń), 
a 8 milionów pozostałyby do pokrycia jako dług 
“leżący.

zapatrywania się zanadto zupełne zyskało sobie uzna 
! nie ze strony opinii publicznej, jak żeby z której-

kolwiekbądź strony miano robić usiłowania skłonie
nia rządu Cesarza i Króla do zmiany tego zachowa
nia, które odpowiada przyjętym przezeń lojalnie w a
runkom pokoju pragskiego. Tak w stosunkach do 
Prus, jak w stosunkach do północno -  niemieckiego 
związku starał się c. k. rząd utrzymać troskliwie 
stosunki przyjacielsko sąsiedzkie, do których wielką 
przywiązuje wartość. Było to tedy dla rządu ważną 
rzeczą zawczasu i stanowczo oświadczyć, że dla nie
mieckiego festynu strzeleckiego, obchodzonego we 
Wiedniu, je s t  z całą przychylnością i życzliwością, 
jaka sic tak szlachetnemu objawowi głęboko zako
rzenionej sympatyi należy, że jednak zajmuje w obce 
tej uroczystości tylko takie stanowisko, jak w obec 
manifestacji zupełnie dobrowolnej poza wpływem 
rządu zostającej jednej z narodowości monarchii, i 
dlatego też z góry stanowczo się zastrzega przeciwko 
wszelkiemu dedukowaniu jakichkolwiekbądź następstw 
na polityczne stanowisko monarchii z festynu strze
leckiego w Wiedniu. O ile c. k. rząd starał się o 
to, aby zapobiedz nowym zajściom, któreby mogły 
naruszać jego przyjacielskie stosunki z Prusami, o 
tyle poczytywał to za godne swego charakteru i swo
jego dążenia zmierzającego do pojednania, aby od
suwać od siebie wszelkie rozbieranie nieszczęśliwych 
reminiscencji, jakkolwiekby one żywo opinię publi
czną zajmowały. Uzna to każdy, że rząd nie mie
szając do polityki teraźniejszości tego, co należy do 
historyi, zrzeka się bliższych co do tego objaśnień.

Byłoby jednak niesłuszną rzeczą, gdyby rząd 
c. k. chcąc swoje życzliwe zachowanie się w obec. 
sąsiadów niemieckich podnosić, nie wspomniał równo
cześnie o przychylnych uczuciach, które trwają poza 
niemieckiemi granicami monarchii ku sprzymierzo
nemu niegdyś państwu także i po politycznein roz
dzieleniu. Szczególnie w sprawozdaniach swoich r e 
prezentantów znalazł liczne świadectwa żywego i go
rącego współudziału, jaki biorą Niemcy w teraźniej
szym wolnym rozwoju konstytucyjnym państw, zosta
jących pod rządem dynastyi habsburgskiej, czego do
wody złożyło zresztą i wiele innych państw cywili
zowanego świata. Widząc wielką korzyść moralną 
w tym współudziale, policzyło to ministerstwa spraw 
zewnętrznych do swoich obowiązków, to uczucie, o 
ile to jest w jego możności przez ton swoich orga
nów, ożywiać i w obec tych pesimistycznych zapa
trywań, które z tern wielkiem dziełem się łączą, 
ciągle podtrzymywać. Nie wiele dowodów wystarczą 
na to, aby scharakteryzować wpływ c. k. gabinetu^ 
w tym kierunku.

Może będzie najstosowniej nadmienić tutaj, że wła
śnie ta szeroko rozpowszechniona sympatya z konsty
tucyjnym rozwojem auslryacko-wągierskiej monarchii 
ułatwiła wspólnemu ministerstwu spraw zewnętrznych, 
odwrócić protesta zagranicznych interesentów prze
ciwko środkom finansowym, użytym z powodu oprocen
towania i unifikacyi długu państwa, albo przynajmniej 
wpływ tychże na kredyt państwa tak stanowczo osła
bić, jak to się istotnie stało.

Wracając do stosunków z Niemcami, należy 
jeszcze nadmienić, że pod względem formalnym o 
tyle zaszło zmiany w dyplomatycznych reprezentacjach 
z powodu nowych stosunków państwowych, że Jego Mość 
Król pruski w grudniu z. r. król. posła w Wiedniu także 
w imieniu północno -  niemieckiego związku akredy
tował przy Jego c. k. Apost. Mości, w odpowiedzi 
na co poseł Cesarza i Króla w Berlinie akredyto
wany został także i dla tych spraw, w których Jego 
król. Mość w imieniu północno-niemieckiego związku 
działał. Odpowiednia zmiana dokonuje sic teraz także 
w reprezentaeyi kancelaryjnej.

Północny Szleswik. Co do północnego Szles
wiku pozostał rząd c. k. wiernym najzupełniej swo
jemu pojmowaniu rzeczy, znanemu już z dawniejszych
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cznia). Lninnka korzeń 150 <h netto 8.47 Vs 
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doniesień. W art V. pokojowego traktatu pragskiego, 
wyszłym nie z jego podniety, przez który przyjął na 
się zobowiązanie, na którego wykonaniu nie jemu sa
memu, lecz trzeciemu zależy, nie upatrywał żadnego po
wodu do wykonywania w jakąkolwiek stronę z ini- 
cyatywy swojej pewnej presyi, mogącej szkodliwie 
oddziaływać na jego stosunki do mocarstw biorących 
bezpośredni udział. Z drugiej strony nie zrzeka 
się bynajmniej tego stanowiska, które jako wspólin- 
teresowany w pomienionym artykule zajmuje, lecz 
owszem starał się przy każdej sposobności w ten 
sposób zeń korzystać, aby przez swoje oświadczenia 
na pretensye strony przeciwnej w sposób miarkujący 
wpływać i współuczestnikom we własnym ich inte
resie załatwienie tego spornego punktu polecać. 
Można tedy śmiało oświadczyć, że nie spadnie na 
niego żadna część odpowiedzialności, gdyby dłuższego 
pozostawienie w zawieszeniu kwestyi północno-szles- 
wickiej, okazało się kiedykolwiek niebezpiecznem dla 
utrzymania na drodze pokojowej ogólnej sytuacyi.

Hiszpania. Rząd c. k. pojął zaraz po wybuchu 
hiszpańskiej rewolucyi, jakie stanowisko w obec niet 
ma zająć." Jego interesa wymagały, aby z Hiszpania 
w jak najbardziej przyjacielskich pozostał stosunkach. 
Zadaniem rządu jest więc objawiać sympatyę dla do
brobytu i niezawisłości tego kraju, nie objawiać zaś 
żadnych takich dążności, które mogłeby się wydawać, 
jakoby zmierzały do wywierania pośredniego lub bez
pośredniego wpływu na formę rządu w tym kraju.

Rząd Jego c. k. Apost. Mości oczekuje tedy 
tylko przyjścia do skutku pewnej stałej formy rządu 
poczem niezwłocznie regularne dyplomatyczne sto
sunki na powrót z nią zawiąże. Tymczasem otrzy
mał pełnomocnik c. k. rządu w Madrycie polecenie, 
aby się wyraził w myśli powyższej i w takiż sposób 
utrzymywał stosunki z rządem prowizorycznym.

Rząd miał to zadowolenie przy tern, że postę
powanie jego zgadzało się najzupełniej z postępowa
niem innych wielkich mocarstw.

Dnia 19. b. m. odbyło się w B e r l i n i e  ósme 
posiedzenie s e j m u  p r u s k i e g o .  Pierwszym przed
miotem, na porządku dziennym postawionym, był 
wniosek posła Guerarda dotyczący zmiany artykułu 
84 konstytucyi. Projekt ów brzmi: Artykuł 1. Pierw
szy ustęp artykułu 84 konstytucyi z dnia 31. stycznia 
1850 roku znosi się. Artykuł 2. W jego miejsce 
wstępuje następujące postanowienie: Żaden członek 
sejmu nie może być nigdy z powodu jego głosowa
nia lub z powodu przy wykonywaniu swego powoła
nia wypowiedzianych orzeczeń ścigany na drodze 
sądowej lub dyscyplinarnej, lub też gdziekolwiekbądź 
po za izbą, której jest członkiem, pociągany do od
powiedzialności." Referent poseł Kardorff wnosi o 
przyjęcie tego projektu. W imieniu rządu przemawia 
minister spraw wewnętrznych hr. Eulenburg: W ątpli
wości, jakie rząd miał dawniej przeciwko nieograni
czonej wolności mównicy, dziś jeszcze istnieją, lecz 
mimo to, jak rzeczy stoją, nie chcę się sprzeciwiać 
wnioskowi. Rząd mógłby przez swój opór odświeżyć 
rany, które zaledwie co się pogoiły, a rząd chce z 
reprezentacyą kraju żyć w zgodzie. Miłoby nawet 
było rządowi, gdyby ci członkowie izby, którzy w 
tej kwestyi dotąd jego zdanie dzielili, i dziś z nim 
się połączyli a odstąpili od dawniejszego swego prze
konania. Rząd ma nadzieję, że 1) reprezentacja kraju 
uzna, iż rząd nie odstrasza się największem poświę
ceniem, jeżeli chodzi o utrzymanie pokoju, i 2)  że 
zwyczaj sam, bez prawa, wystarczy, przeciwko nad
użyciom wolności mównicy. Izba, z wyjątkiem kilku 
konserwatystów, przyjęła w mowie będący projekt. 
Po trzech tygodniach projekt ten odczytany będzie 
po raz wtóry. Następnie przystąpiono do obrad przed
wstępnych nad budżetem na rok 18G9.

„Dziennik warszawski" podaje następujące szcze
góły o odbytej właśnie rekrutacyi w Warszawie: 
Chrześcian stałej ludności Warszawy dostawiono do 
rewizyi do urzędu rekruckiego 377. Z tej liczby 
urząd rekrucki uznał za niezdatnych 64, szpital 39; 
uwolniono na mocy prawnych dowodów (niepełno- 
letnośc, przejrzałość, zaświadczone konwulsye, jedy- 
nactwo) 5 3 , przyjęto 221 , z których korzystało 
z prawa wykupu 3 9 .  z  niestałej ludności dostawiono 
215; z nich urząd rekrucki uznał za niezdatnych 
17, szpital 15; uwolniono na mocy dowodów 44, 
przyjęto 139; z nich złożyło przepisany wykup 18. 
Żydów stałej ludności powołano 257  ̂ z tych urząd 
rekrucki uznał za niezdatnych 68, szpital 36, uwol
niono na mocy dowodów 15, przyjęto 168; z nich 
wykupiło się 130. Spisowych żydów z ludności nie

stałej dostawiono 37; z nich urząd rekrucki uznał 
za niezdatnych 4, szpital 3, uwolniono na mocy do
wodów 8, przyjęto 22, złożyło wykup 4. W ogóle 
zaliczono rekrutów 550. Z tej liczby złożyło przepi
sany wykup 191. Do rewizyi dostawiono i kilku 
spisowych Rosyan ludności stałej Warszawy, synów 
wpjskowych'niższych stopni, lecz uwolniono ich, jako 
niepodlegających rekrutacyi w Królestwie.

„Przy tern zwraca uwagę znaczna cyfra wyku
pów' złożonych przez żydów, mianowicie 134, kiedy 
ehrześcianie złożyli ich tylko 57. Ten fakt przy 
ubóstwie ludności żydowskiej stawającej do poboru, 
wyjaśnia solidarność kahalną, przy pomocy której ze
brano na wykupy, drogą dobrowolnych ofiar, do 19tu 
tysięcy rs. Z tej sumy dla każdego pragnącego wy
kupić się udzielano około 120 rs. Rekrutom, którzy 
wstępowali do służby udzielano wsparcie —  bezżen- 
nym po 75 rs., a żonatym 100 rs., przy czem po
łowę dawano rekrutowi, a połowę jego rodzinie."

D i s r  a e 1 i w mowie do swoich wyborców wspo
mniał o przyjaznych stosunkach A n g l i i  z mocar
stwami zagranicznemi, podczas gdy za ministerstwa 
Russela stosunki z Danią, Niemcami a Rosyą były 
w pewnym względzie oziębione. Anglia żywo zaj
muje się kwestyą utrzymania pokoju na stałym lą
dzie i nie omieszka używać w tym względzie swoje
go wpływu, ale do interweniowania posunęłaby się 
tylko w razie nagłej potrzeby jak np. przy sprawie 
luxemburgskiej. Wszystkie kwestye sporne z Ame
ryką są bliskie pomyślnego załatwienia na drodze 
pokoju.

Posłami h i s z p a ń s k i m i  przy dworach za
granicznych mianowani zostali: Posada w Rzymie, 
Espana we Florencyi, Montemar w Berlinie, Rances 
w W iedn iu , Blas w H adzo , Astjuerino w Bruxeli, 
Alareon w Kopenhadze.

H  r  © n  i  k  a .
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Dn. 2 1 .  b.  m. o g o 

dzinie 4 .  zrana patrol policyjny idący na Pohulankę ujrzał  
w szopie  na targow icy  bydła dwoje ludzie śp iących  na 
sianie. Towarzyszący patrolowi ajent S. zbudził  ich i po
s tr ze g ł ,  że  b y ł  to znany policyi w łó c z ę g a  ze swoją ko
chanką. Poniew aż byli przykryci czterema jedwabnem i  
bardzo pięknem i kołdrami, zapytał ich  zkąd  j e  mają ,  na 
c o  po  niejakim wahaniu odpowiedzieli ,  że j e  skradli tej 
samej n o c y  w  Cetnarówce z dworku lir. C. wraz z in nem i  
rzeczam i, które w  zaroślach ukryli.  Ajent znalazłszy rze 
czyw iśc ie  ow e  rzeczy  w  m iejscach  wskazanych, udał się 
następnie do pom ienionego  dworku, gdz ie  z powodu nie
obecno śc i  w ła śc ic ie la  aż do tej chwili  nie wiedziano je szc z e  
o popełn ionej  kradzieży.

( K r a d z i e ż . )  W  nocy na 2 1 .  b. m. skradziono  
w  W ied n iu  1 8  orderów  krajowych i zagranicznych , mia
now ic ie  gwiazd srebrnych i z ło tych ,  emaliowanych z g o 
dłami. W ła ś c ic i e l  wyznaczył  dla znalazcy nagrodę  2 0 0  złr.

( P o ż a r  y . )  Dnia 2 8 .  z. m. w N iw icach  w  pow. ka-  
mioneckim  31  zagród  w łośc iańsk ich  z zapasami, cerk iew ,  
pom ieszkanie  proboszcza z budynkami g o sp o d .  i szkołą,  
skutkiem nieostrożności,  szkoda 8 6 . 0 0 0  z ł r . ;  d. 3 .  b. m. 
w Żatwarnicy w  pow. l is ieckim  karczma (za b ezp ieczo n a ) ,  
przyczyna niewiadom a, szkoda 1 5 5 5  z łr . ;  d. 6 .  b. m. w  
Leninie  m ałej w pow. staromiejskim zagroda w łośc iańska  
z zapasami, jak  sądzą przez pod pa len ie;  d. 6 .  b. m. w 
Straszew icach  w  pow. staromiejskim 2  zagrody w ło śc ia ń 
skie z zapasami, przyczyna n iew ia d o m a ; d. 8 .  b. m. w 
Leninie  wie lk iej  w pow. staromiejskim zagroda w ło śc ia ń 
ska z zapasami, przyczyna n iew ia d o m a ; d. 8 .  b. m. w 
Podbużu w pow . drohobyckim zagroda w łośc iańska  z za
pasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 5 1 2  z łr .;  d. 9 g o  
b. m. w Zabclczu w pow. sandeckim  zagroda w łośc iańska  
z zapasami, jak  sądzą przez p o d p a le n ie ;  d. 1 2 .  b. 111. w 
Nieozajny w pow. dąbrowskim, l e śn iczó w k a ,  jak sądzą 
przez podpalenie ,  szkoda 6 3 4  z ł r . ,  d. 1 3 .  b. m. w Iw ie 
rzycach w pow. ropczyckim  stodoła  w łośc iańska  z zapa
sami, jak  sądzą przez podpalenie ,  szkoda 1 4 4  z łr . ;  dnia 
13 .  b. m. w M łynczyskach w pow. limanowskim zagroda  
włośc iańska  z za pa sa m i, przyczyna n iew ia d o m a , szkoda  
3 5 0  złr .

( H a n d e l  k s i ę g a r s k i  w N i e m c z e c h  w r o k u  
1 8 6 7 . )  W  r. 1 8 6 7  w ysz ło  w N ie m cz ec h  9 8 5 5  d z ie ł  no
wych, to j e s t  o 1 1 5 6  w ięcej  jak  w r. 1 8 6 6 ,  między t e -  
mi 8 5  filozoficznych i 1 3 6 5  teo log icznych .  D z ie ł  z dz ie
dziny prawa, polityki i statystyki by ło  9 2 0 ,  do m edycyny  
i weterynaryi 4 9 3 ,  z nauk przyrodniczych, chemii i far- 
macyi 3 7 5 ,  p ed a g o g ik i ,  gymnastyki itd. 9 3 2 ;  nadto wy
sz ło  2 2 8  publikacyi dla m łodzieży, 4 7 0  d z ie ł  do filologii 
starożytnej, język ów  w sch o dn ich  i mitologii ,  3 2 0  do j ę 
zyków n o w o ż y tn y c h , 6 4 0  treśc i  h istoryczyej,  biografii i 
pamiętników, 2 4 9  o geografi i ,  1 1 9  z dziedziny matematyki  
i astronomii, 2 2 2  o rzeczach  wojskowych,  3 3 0  o handlu  
i przem yśle ,  1 8 6  do budownictwa m echaniki i techno lo 
g i i ,  8 8  o le śn ic tw ie ,  polowaniu, g órn ictw ie  i hutnictwie,  
2 4 5  rolniczych, 8 5 2  beletrystycznych , 3 0 7  z dziedziny  
sztuk pięknych ,  stenografii  itd. ,  nakonicc  3 2 4  map i atlasów.

( a o s p o d i i r s t w o ,  p r z e m y s ł  i h a n d e l .

netto 8.10.

W  7. p r o t o k o ł ó w  p f t s i e d 7 e ń  k o i m *
t e t u  T o w a r z y s t w o  g o s p o d a r s k i e g o .

Posiedzen ie  komitetu d. 1 0 .  października b r. 

i Przewodniczy prezes Towarzys twa;  obecni:  
t wiceprezes,  tudzież 9 członków komitetu i dyrektor 

Dublan.
1. Przyjęto do wiadomości pismo JE. hr. Agenora 

Gołuchowskiego, który ustępując z posady namiest
nika, dziękuje komitetowi za pomoc i poparcie.

2 . W skutek zaszczytnie odbytego przez p. Eu
geniusza Wedrychowskiego odczytu próbnego, uchwa
lono nadać mu’ posadę suplenta profesora rolnictwa, 
z płacą roozną 600 złr. ,  z dołu płatną, od 1. paź
dziernika b. r . , tudzież wolnem pomieszkaniem i 
opałem.

3. Zważywszy, że na członkach Towarzystwa 
674 rat, oprócz ugodnych, zalega — uchwalono wy
dać odezwy', tak do oddziałów, aby jak najrychlej 
wszelkie zaległości pościągały, podług załączonego 
spisu restaneyonaryuszów, bez względu, z którego 
roku zalegają, jakoteż do każdego z członków zale
gających, upominając się o raty zaległe, równie jak 
i o bieżące.

Tych członków zaś, którzy z 4ma lub więcej 
ratami zalegają, wezwać ostatecznie, zgodnie z od- 
nośnemi uchwałami] ogólnego zgromadzenia i prak
tyką dotychczasową, do zapłacenia zaległości do No
wego roku, a w razie nieuiszczenia wykreślić ich 
z liczby członków.

4. Załatwiono kilka podań, tyczących się odpi
sania lub zmniejszenia rat zaległych i re/.ygnacyi 
członków.

5. Rozważywszy odpowiedź wys. ministerstwa 
rolnictwa na pismo komitetu z dnia 30. lipca b. r., 
mocą której c. k. ministerstwo udziela na rek 1SC>8 
subweneye w sumach 2.100 złr. na zakupno buhajów, 
a 3.000 złr. na premiowanie bydła, —  uchwalono:

a) Przyjąć za podstawę dalszych czynności za
sady, postawione w piśmie wys. ministerstwa;

b) wybrać osobną komisyę do ułożenia planu 
przeprowadzenia tych czynności, a mianowicie do 
obmyślenia instrukcyi tak dla sędziów, jak i dla trzy
mających buhaje, nareszcie do oznaczenia trybu utrzy
mywania metryk i rejestrów skoku;

c) powyższa komisya złożoną być ma najmniej 
z 5ciu członków, wybranych z całego k ra ju ;

d) kancelarya postara się u innych towarzystw 
o formularze metryk i rejestrów skoku i t. d.;

e) komisya powyższa, w której jeden członek 
{omitetu zasiadać ma, winna przedłożyć plan swój 
komitetowi.

P o s ie d z en ie  k o m ite tu  dn ia  2 4 .  paźdz ie rn ika .

Przewodniczący: wiceprezes Towarzystwa; obe
cni 4 członków komitetu i dyrektor Dublan.

1. Wysokie ministerstwo rolnictwa przesłało 
komitetowi dwa reskrypta w przedmiocie statystyki 
rolnictwa.

W pierwszem z tych pism ministerstwo prze
syła obszernie zakreślony projekt statystyki rolniczej 
niższej Austryi, a pozostawiając każdemu Towarzy
stwu decyzye, w jakiej rozciągłości statystyką zaj
mować się może, chciałoby już teraz przystąpić do 
wypracowania najważniejszej części tejże statystyki, 
Aj. statystyki zbiorów każdorocznych, która zarówno 
obchodzi producenta, jak i konsumenta, niemniej ob
chodzi też rząd i reprezentacye k ra jow e, tudzież 
świat handlowy. Statystyka ta, stanowiąca integralną 
część ogólnej statystyki rolniczej, musi być zorgani
zowaną i przeprowadzoną z osobna. Ze względu je 
dnak, że do zorganizowania tejże pora już spóźnio
na, żąda wys. ministeryum na teraz następujących 
wyjaśnień:

a) Czy i w jakiej formie Towarzystwo byłoby 
w możności ułożyć statystykę zbiorów w obrębie 
swoim ?

b) Jakiemi środkami?
c) Jakie są czasopisma, z którychby daty do 

ułożenia tejże statystyki w roku bieżącym czerpane 
iyó mogły?

d) W jakim czasie inogą być przedłożone wy-
n i k ł o ś c i  zbiorów t e g o r o c z n y c h  i w końcu

e) Przeznacza ministeryum na koszta, niezbe- 
( ne do zebrania statystycznych dat zbiorów roku 
lieżącego 100 złr. w. a.

Na powyższe pytania uchwalono odpowiedzieć:
ad a) Że Towarzystwo nasze zająć się chce 

statystyki żądanej w zakresie Galicyi
L w ó w ,  23. listopada. Na tutejszej giełdzie p ła

cono: Jęczmień korzec 140 <u 5.15 (do 10. sty- 1 ułożeniem



1643
wschodniej, a to za pomocą oddziałów, na podsta
wie już dawniej w Towarzystwie zaprowadzonych; 
ale obecnie uzupełnić się mających tabel, mieszczą
cych -w sobie ilość obsianych morgów, wysiewu i 
zbioru na m org ,  nareszcie omłot i wagę zboża. 
W każdym oddziale wybranoby kilkanaście miejsco
wości takich, które mają wybitny, odrębny charakter 
produkcyi pewnej okolicy i są niejako prototypem 
tejże.

Na podstawie takich tabel wyrachuje komitet 
przypuszczalną wynikłość zbiorów, najpierw każdego 
powiatu, następnie całego kraju.

ad b )  Żądać subwencyi na cele wyżwskazane, 
mianowicie:

1. Dla oddziałów, a względnie dla delegatów 
lub komisyi osobnych;

2. na premiowanie dokładnych wykazów,
3. na koszta opracowania w kom itec ie ; na

reszcie
4. na druki i przesyłki pocztowe — w ryczał

towej sumie 4000 złr. w. a. rocznie.
ad c) Uchwalono odpowiedzieć:
że niema u nas dzienników, mogących posłużyć 

za źródło do ułożenia statystyki zbiorów;
ad d) uchwalono odpowiedzieć w tym przed

miocie w rezolucyi na następne pismo wys. mini
sterstwa.

ad e )  Przyjąć przyobiecany [zasiłek 100 złr. w. a. 
W drugim reskrypcie zawiadamia m inisterstw o, iż 
Towarzystwa rolnicze w ogóle oświadczyły się z g o 
towością do pi’acy nad statystyką zbiorów, jeżeli im 
daną będzie subwencya. Dodaje zarazem, że z bu
dżetu na rok 186‘J przyznaczyć zamyśla na ten cel 
statystyki zbiorów 30.000 złr. Ponieważ zaś zjazd 
delegatów Towarzystwa rolniczego niebawem już na
stąpi, na którego porządku dziennym zamieszczona 
jest statystyka rolnicza w ogólności, przeto c. k. mi
nisterstwo żąda przedewszystkiem, aby Tow. roln. 
roztrząśnięciem tej kwestyi w łonie swojem gorliwie 
się zajęły, celem następnego dania wskazówek dla 
delegatów. Wreszcie dla uzupełnienia dat statystycz
nych co do zbiorów tegorocznych z całej połowy 
państwa, pan minister żąda odpowiedzi na następu
jące pytania:

a) Czy pod względem zbiorów tegorocznych 
dadzą się wyróżnić strefy pewne i jakie?

b )  Jaka była ogólna wynikłość zbiorów w każ
dej z tych stref?

c) Czy pokrytą będzie potrzeba miejscowa? a 
w których strefach spodziewać się można nadwyżki?

Na reskrypt powyższy uchwalono odpowiedzieć:
Iż komitet roztrząśnie w swem łonie kwestyę 

statystyki rolniczej w ogólności, a rezultat obrad, 
jako też wnioski odpowiednie przedłoży panu mini
strowi wr drodze, przez ogólne zgromadzenie uchwa
lonej, to je s t :  z n o s z ą c  s i ę  b e z p o ś r e d n i o  z p a 
n e m  m i n i s t r e m  p r z e z  d e l e g a t ó w ' .

Na pytanie zaś, odnośne do statystyki zbiorów 
tegorocznych, uchw alono odpowiedzieć, iż komitet 
nie jes t  w stanie odpowiedzieć na teraz, lecz iż się 
odniesie do oddziałów.

2. W odpowiedzi na pismo komitetu z d. 30go 
lipca b. r. przeznaczył p. minister 500 złr. dla T o 
warzystwa ogrodniczo -  sadowniczego we Lwowie, a 
1000 złr. dla Towarzystwa roln. na następujące cele 
sadownicze.

a) 800 złr. na założenie 8 do 10 szkółek gmin
nych drzew owocowych, o przestrzeni najmniej 600 
sążni kwadratowych.

b) 200 złr. na premia, niemogące być niższemi 
jak 30 złr., dla osób, któreby naukę sadowictwa w 
teoryi i praktyce udzielały.

W  skutek tego uchwalono:
a) Przystać na żądanie pana ministra i zasady 

przezeń wytknięte.
b) Zapytać oddziały, czyby w obrębie ich była 

jaka miejscowość, do założenia gminnej szkółki spo
sobna i czyliby była gmina chętna do dania miejsca 
pod szkółkę w objętości najmniej 600 sąni kwadra
towych, tudzież czyliby była osoba, zdatna do zało
żenia i utrzymania szkółki?

c) Na podstawie otrzymać się mających od od
działów sprawozdań ad b),  wybrać 8 miejscowości i 
tymże udzielić subwencyi do wysokości, później ozna
czyć się mającej. Następnie przesłać szczepy i zrazy, 
o ileby takowych Towarzystwo ogrodniczo-sadowni- 
cze bezpłatnie dostarczyło, oraz broszurki, poucza
jące o tern, jak  należy zakładać i pielęgnować szkółki

urzew owocowych. U założeniu zaś szkółek, żądać 
od dołyczyąeych gmin sprawozdania.

d) Nadzór bezpośredni i zarząd nad założonemi 
szkółkami poruezyć komitetowi miejscowemu, złożo
nemu z obu naczelników gminy, z księdza miejsco
wego i nauczyciela. Naczelny zaś nadzór poruezyć 
dotyczącemu odziałowi,

e )  Co do 200 złr. na premie przeznaczonych, 
zażądać propozycyi od oddziałów, aby do nagród ta 
kie osoby komitetowi przedstawiły, które praktycznie 
i teoretycznie rozpowszechniają naukę sadownictwa.

P r z y j e c h a l i  do  Lwowa.
Dnia 23. listopada.

Ilolel G eorge: PP. Bocheński Józef, i  Gleboczka — Dy
lewski Włfid., z Rolowa.

Hotel europejski: Hr. S tarzyński Boj., z Derewni. -  Za
wadzki Mich., * Belzca.

Hotel angielski: Jordan Stefap, z Polski. — Kuźmiński 
Leon, adw., z Tarnopola.

Hotel Kuhna: Brzeóciańsbl Bron., z Brzochowic.

W y je c h a l i  ze Lwowa.
Dnia 23. listopada.

PP- H r. Drohojewski Zygir., do Krupienie. — Hr. K ra
sicki Edm., do Liska. — H r. Zamojski Stefan, do W ysocka—  
Augustynowicz Boi., do W iódn ia .— Czcrkawski Felix, do Z ło 
ć/ow a. — Cywiński Ign., do Osowca. — Hoppen Mar., do 
Rzymu. — Kotarski S tan., do Brzyska. — Kozłowski Cezar, 
do Czerniuwiec. — Krukowski Dom , do Budzanowa. — My
słowski Alfred, do K oropiec.— W innicki Tytus, do Nadycza—  
Hołub Mik , c k. notaryusz, do Jaw orow a. — Kalfka Ign ,c . k. 
podporucznik, do Brzeżan.
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S p o s t r z e ż e n i u  m e t e o r o lo g i c z n e  wc Lwowie.
Dnia 23. listopada 18G8.

Barometr 
w mierze 

par. sprow. 
<le 0“ Krau

Stopień
ciepła

według
Reauin.

Stan po
wietrza 
wilgo
tnego

Kierunek 
i siła 

w iatru

Stan
a'mo-
sfery

r. god. zrana 
2. god. po poi. 
lO.god.wieo*.

329.08 
328 69
328.75

— 7.1*
— 3.1
—  8.6

89.
68.
64

Całkiem pogodnie.

Pd.W . sł.
» n

W. do. si.

T  K  A  T  B I .
D z i ś :  (przedst. niem.) „ T a n n h a u s e r * ,  kroto- 

chwila w 3 oddziałach. „ l £ r  l i e s t  d e n  Ł i -  
v i u s M,  komedya w 1 akcie, po raz pierwszy.

J u t r o :  (przedst. poi.) „ S ta r z y  k a w a l e r o w i e * ,  
komedya w 5 aktach z francuskiego.

O dpow iedzialny redaktor A d o l f  R u dyń s k i.

K u rs  g i e łd y  L w ow skie j.
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Złote austryacliie

Dina 23. listopada.
A kc.gal.kol.ż . K. L. 1 
Akc. kol. Iw. - czer. _- —

■ 214
174

75
50

215
175

75

„ banku hip. galic. — — — — 71 50 72 50
,, pap. czerl. pe2Cl)

z lr .w .a . . . . C — ----- — — — ■*“ ~_
Kolej Lw.-Cz. Jassy b£0. 173 25 173 S5 173 25 173 76
Listy z .T .k r .  gal. o

CS-

70w m.k. . . . *cS»
O — — — — 78 20 78

Listy z .T .k r .  gal. 'eC

50 75w w .  a. . . £ — — — — 74 —

Banku hin. i  • f£ 88 35 88 35 88 30 88 70
Oblig. ind. gal. . ■ i>8 70 08 73 08 50 09 —

detto W. X. Krak. s — — — — — — —
detto Ksiest. lluk. O — — — — — — — —

Poż.gł. r.1866 po? % !L
p -

- — — — 100 75 101 75
Pier.k . g.K.L. 1.1 m. c — — — — — — —

—

detto dlto dtto 11. „ - — — — — — — —

detto dtto Lw.-Cz.
I .  Km. . — — — — — — —

detto dtto 11. * — — — — — — —

Bukat holenderski — — — — 5 41 5 40
Bukat cesarski — — — — 5 46 5 52
N apoleondir . . . « — — — 9 26 9 34
''<51 im nery a 1 rusyjsl .i — — — , — 9 84 9 44
B u b e l  srebru) rosyjaki — — — — 1 76 1 81
B u b e l  papier, rosyjs ki — — — — 1 60 1 01
Bank. nol. za 1( (! zł. icl. — — — — — — — —
f a lar pruski srebrny . 
P r u s k i e  b i l e t y  Kasowe

1— — — — — •— — —

— — — — 1 73 1 74
Srebro . . . * i — — — 115 — 110 I -

Przez.
'rzez .
'rzez .

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna
w 37 latach po 5 % .....................................................

Metaliki po 6 % .....................................................
P rzez, do wył. z r. 1839 całe losy . . . .

do wył. Z r. 1839 piąta częóó losów
do wyl. z r. 1 8 5 4 ....................................
do wyl. z r. 1860 po 500 z ł..................

'rzez . do wyl. z r. 1860 po 100 zł............................ 96.—-
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . 102.50
Renty Ci,ino po 42 lir. aust............................................. 24.—

O. K ra jó w  k o r o n n y c h .
O bligacje indeinn. po 5% za 100 złr.

Niższej A u s l i y i ...............................................................  —
C z e c h ............................................................................... . n o  —

K u rs  g ie łd y  w ie d e ń s k ie j .
I i.in 20. l istopada 1868.

£ . P  I r g  i i u h l i c r . i i } .
A. P a ii i  I w a .  

p c / y c z l  i  h m  i d .  z  1 1 «< t u t a m i  o d  s t y c z n i a  d o
i i ]  c a  ] w  5 *( .......................................................................   .

 ̂ u l h w i c i . i a  d o  p a ź d z i e r n i k a  p o  b % ...........................
1 u ż y c z k a  u  M e t r z e  1 8 6 4  ( l u n l .  s z t . )  z w r o t n a  w 3 5  

.«> b %  l a  t a e l

t 7 .ii 1 0 0  z ł .  
p i c u .  t o w  ar

63.80 6 4 .-  
63.70 63.80

69.75 70 26 |

pien. towar.

72.55 
. 58.45 
175.75 
175.
. 81.50 
88  30

72.75 
58.55 

170 25 
175 50 
82—  
88 40 
96.25 

102.70 
25.—

87.50

a. . .
ni. k.

M e g i e r .................................................................................77.— 77.50
Galicy i ................................................................   . . .  67.90 68.20
Siedm iogrodu......................................................................  71.50 72.25
b u k o w in y ........................................................................... 68.— 68.50

alic. pożyczki glod. z r .  1866 po 7% . . . .  101,— 10160
‘3 . A k c y c .

Panku  narodow ego................................................
i.st. k red .  dla handlu po 200 zł. w. a. . . 

i ż . - n u s t r .  tow. esknmt. po 500 zł. . . . 
ni ku anglo - austryaekiego na 200 złr. (20 fi.
s te r A z wpłatą 3 0 % ................................................

ółn. ko., po 1000 zł. m. k.......................................  1972.—1970.—
t cw. kole) z«l. państwa po 200 zł. m. k. ezyli 500 fi.  291.40 293.60 
t olud. kok i państ .,  po 200 zł. w .a . czyli 500 Ir. 186.40 186.60 
M l  < es. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. .

ol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. . . .
LwcW Hko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre-

t i v.e (20 f. » .) .........................................
Am tr. lew arz. zegl. par. po 500 zł. m. k.
( al.e, bal.ku typ. po 200 zlr. wplata 40%

3 - L i s t y  z a s t a w n e ,
Panku j
naród. >przezn. do losowania po 5% • . 
w w . a .)
Gał. Tow. kred w w. a. po 4%  . . . .
Galie , banku hyp. po 6 % ............................................ 88 .—
V. egier. Tow ar, ziemskie, po 5 ' / , % ......................  90 80

, 683.— 084—  
232.50 2 3 1 70 
652. -  654.—

170.75 171 25

177.25 177.75 
213.50 214__

172.75 173 25 
550.— 552.—

(za 100 zł.) 
93—  93 25

73.50

delto (renta) po 6% 
Pow. mis tr. t. w ai z. kr. 

po 6 5

74.25 
88.50 
91—

U. O b l ig a c j e  z. p ra w e m
Kol. póln. po 100 z łr . m. k ................. _ _ _
Kol. póln. p« 106 zł- w . a .........................................

| Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. 
1 (w srebrze) po 6% za 100 z ł r .......................

ziem. przez, do losaw.
............................................  103 — 103.50

p ie r w s z e ń s tw a ,
........................ 90 — 90.50

87.50 88—

96.50 97__

5> L o s y .
Inst. bre.l. dis ban.lln po 100 zł. w. 
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł.
Poi. Trye. po 100 zl. m. k ...............................

„ „ po 50 zł. w. a.  ..................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. ,
Esterhazego po 40 zł. m. k.........................
Salina .  łtl ,  „ ........................... ...
PAlflego „ 40 „ * ................................
Clarego .  40 „ „ . , ..................
St. Genois ,  40 n  ..........................
W indischgratza 20 „ ............................ ...
W aldsteina to  „ ..................................
Kegleviclia „ 10 „ ............................

undacya szpil. Arcykaięcia Rudolfa . .

W e k s l e .
(Na 3 inieaiące.)

Amsterdam za ICO zł. h a l ...........................
Augsburg za 100 zł. w. p. n . ...........................
Berlin za 100 tal.............................................
Frankfurt za 100 zł. w. p. n...............................
Hamburg za 100 M. B. .  ...........................
Londyn za 10 ft. sz t........................................
Paryż za 100 fr............................................

K u r a  s ł o t a .
Dukaty ces. men. . 
detto. pełnej wagi

Korona ......................
iOfrankówka . . . 
Rosyjski imperyał 
Talar związkowy . 
Srebro .................. ■

s • t •

(za sztukę. 1
. 141.75 142.25
. 92.50 93—
. 118.— 120—

53.— 55 —
. 32.50 s a . -
. 160. - n o .  -

42 -
33.50
36 50

33.50 34—
. 22.50 23—
. 21.50 22.50
. 14.50 15.50

14.25

. 98.10 98.25
. 9S.— 98.20

. 98 10 98.20
. 86.45 8 5 .4 )
. 11/ 15 t»7

46.50

5.52 5.53

9 33 % 9.34«/,

115.50 115.85

T e le g ra fo w a n y  k u r s  w i e d e ń s k i .

Dnia 23 listopada
5% M e t a l i k i ..........................................................

„ z procentami z maja i liatopada
o%  pożyczka n a r o d o w a ...................................
Loay z 1860 r o k u ................................................ ...
Akeye banku w ie d e ń sk ie g o ..................................

„ „ k r e d y to w e g o ...............................
Londyn, 10 funtów a z te r l in g ó w ......................
Srebro ......................................................................

„ towarem  ............................................
Dukat p o je d y ń c z y ................................................

zlr. k ■.
59 90
59 40
64 15
90 40

086 __
233 40
117
115 35

5 51%

( 2620)  E  tl y  k  t .  ( 1)

. . Nr. 42438. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie 
"RRejszem zawiadamia Maryę z Matkowskich Dąbrow- 

'ż przeciw niej Ferdynand Lintner na dniu 8go 
l^erpnia 1868 do L. 42438 wniósł pozew o uznanie 

gatu 200 złr. m. k. w stanie biernym realności pod 
r- 1? i 18 '/4 we Lwowie położonych, pierwiastkowo

jako Dom. 166, pag. 246 n. 23 on. i Dom. 29, pag. 
338 n. 21 on. na rzecz Maryanny z Lądeckich Bo
rowskiej, a teraz jak Dotn. 165, pag. 241 n. 25 on. 
i Dom. 164, pag. 41 n. 23 on. na rzecz Alexandra 
Falińskiego z klauzulą §. 822 kod. cyw. zaprenoto- 
wanego, i że do sumarycznej rozprawy dzień sądowy 
na 23. listopada 1868 o godzinie lOtej przed połu
dniem wyznaczony został.

Ponieważ zaś miejsce pobytu p. Maryi z Mat* 
kowskich Dąbrowskiej niewiadomo jest, przeto jej 
kurator w osobie p. adwokata Dra. Krattera ze sub- 
stytucyą p. adwokata Dra. Gregorowicza ustanowiony
i temuż pozew doręczony został.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 19. września 1868.



1644
(2617) E  d y k  t. (3 )

Nr. 5207. Ces. król. sąd obwodowy jako han- 
dlowo-wcxlowy niniejszym edyktem Józefowi Dąbrow
skiemu i- Gajów Smoleńskich, powiatu Brodzkiego, 
wiadomo czyni, że przeciw niemu p. Adolf Kiernik 
pod dniem 30go maja 1868 do L. 5207 w sprawie 
o zapłacenie sumy 59 złr. w. a. z pn. prośbę o exe- 
kucyjną intabulacyę sumy 59 złr. w. a. z pn. w sta
nie biernym realności Nr. 26 w Gajach Smoleńskich 
hypotece podległej wniósł, na którą pod dniem 16go 
września 1868 do’ L. 5207 c. k. sąd obwodowy exe- 
kucyjną ińtabułacyę rzeczonej sumy z pn. w stanie 
biernym w mowie będącej realności zezwolił, i o prze
prowadzenie tej exekucyi c. k. sąd powiatowy w B ro
dach zawezwał.

Gdy miejsce pobytu egzekuta jes t  niewiadomem, 
przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępywania exe- 
kuta w niniejszej sprawie na tegoż koszt i niebez
pieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Starzew- 
skiego z substytucyą p. adw okata Dra. Wesołowskiego 
kuratorem zamianował, z którym rzeczona sprawa 
wedle ustawy postępowania wexlowego przeprowa
dzoną będzie.

Upomina się niniejszym edyktem exekuta, aby 
w' owej sprawie albo sam przy c. k. sądzie się zgło
s i ł ,  albo też potrzebne dowody prawne ustanowio
nemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie in
nego obrońcę sobie wybrał i o tern c. k. sądowi tu 
tejszemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnyeh 
do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bo
wiem w razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, 16. września 1868.

(2616) E d y k  f. (3)
Nr. 12641. Ces. król. sąd obwodowy dla spraw 

handlowych w Samborze wzywa niniejszem każdego, 
ktoby zgubiony weksel z daty Sambor dnia 20. sier
pnia 1860 na 250 złr. w. a. opiewający, w 6 mie
siącach płatny, przez Leę Rappaport na własne or- 
dre wystawiony, a przez Sabinę Rewakowicz przy
jęty  posiadał, aby takowy w przeciągu 45 dni do 
tutejszego sądu złożył, gdyż inaczej weksel ten za 
amortyzowany uważanym będzie.

Sambor, dnia 27. października 1868.

O bw iezczenise. (3 )(2638)
Nr. 6408. Ces. król- delegowany karny sąd 

miejski we Lw owie podaje do powszechnej Aviadomo- 
ści, że w jego  przechowaniu znajduje się mnóstwo 
rozmaitych ruchomości w drodze dochodzenia sądowo- 
karnego od roku 1866 i 1867 od osób podejrzanych 
odebranych, do niewiadomych całkiem właścicieli na
leżących , które jako zepsuciu podlegające, wedle 
§. 357 procedury sądowej przez publiczną licytację 
w dniu 10. grudnia 1868 o godzinie 9tej zrana w tu
tejszym sądzie Nr. 4 37 '/4 „przy ulicy Krzywej" od
być się mającą sprzedane będą.

Jak więc z jednej strony wzywa się na tę li- 
cytacyę kupujących, tak z drugiej strony zawiadamia 
się niewiadomych poszkodowanych, iż wolno im przej
rzeć wykaz tych rzeczy w sądzie tutejszym celem 
odzyskania ich w naturze za udowodnieniem prawa 
własności przed terminem licytacyi, lub w czasie jej 
t rw an ia , inaczej pozostawałoby im prawo żądania 
tylko zwrotu ceny, za jaką sprzedane zostały.

Lwów, dnia 12. listopada 1868.

(2680) ©  b t c t .  (3)
91ro. 46597. Slotu E. E. £anbeógerid)te ttńrb bem 

abmefeitben Adalbert Pischtek mittelft gegenrodrtigen 
©bicteó beEannt geinad)t, eó mtber benfelben
£>r. Marcus Tenner megen Sofcljung ber auf ber £Re= 
a ti ta t  fub 9łro. 1352/4 laut Dom. 93, pag. 243 et 246 
n. 47 et 49 on. boftenben ©eruitut ber 2Ibteitung ber 
glubigfeiten etc. am 30. Sluguft 1. tflage ange= 
brad)t unb urn ridjtertidje ftilfe gebeten, montber ber 
Sermin jur ntunblidjen 2łerf)cmblung auf beit 25. sJ?o= 
bembet 18G8 urn 10 l lb t  S3orntiftag& anberaitmt 
mutbe.

© a ber Slufenttjaltóort beó 93elangten Adalbert 
Pischtek, unb im SaOe feineó Slbfterbeuó beó (Srben 
unbeEannt ift, fo $a t  baó E. E. 2anbeógerid)t ju be 
ren Sertretung unb auf if)re @efal)r unb tfoften Den 
biefigen SIbnocaten .fjrn. 3)r. Męciński mit ©ubftitui= 
rung beó f>rn. Slboocateu ©r. Mally otó Gurator be 
ftellt, mit meld)em bie angebrad)te 9(ed)tófad)e nad) 
ber fur ©alijien borgefdjriebenen ©eridjfóorbmmg ber= 
I)anbett merben trtrb.

©urd) biefeó Gbict trirb bemitad) ber 33elangte 
etiunert, jur red)teu3 eit entloeber fetbft ju erfdjeineu, 
ober bie crforberlidjen 9ied)tóbel)e[fe bem befteOten 
SSertreter mitjut^eilen, ober aud) einen anbern ©ad)= 
malter ju m arten unb biefent E. f. Sanbeógeridjte 
an ju je tgeu , uberftaupt bie jur S3ertf)eibigung bienli* 
djen borjĄeiftgntabigen 9łed)tómittel ju ergveifen, in= 
bem er pd) bie aug beren Slerabfaumung entftel)enben 
ftolgen felbp bei^unteffen babert mirb. i

Slom e. Sanbeógeridjte.
L em berg ,  beu 25. ©eptember 1868.

(2635) ©  *> i c t . (3)
9iro. 1654. S3ont E. E. jBejiiEggeridjte Gródek 

roirb Eunbgemad)t, bap bebufó 'fteretnbringuug ber, 
ber Maria Rosadzauska, jmeiter (Slje Malik, boit Mo- 
ses Moritz unb Chane Taube Jtr. 91. Bernstein ne- 
bu^renben gteftfumme pr. 29 fl. G. 9)1. ober 30 fi. 
45 Er. óft. SB), f. 9], ©. bie e^eeufine geitbietung ber

s t e i n  g e p ó r i g e n ,  i n  G r ó d e k  fub  9ir .  4 8  4 9  y u b e n p o r '  
f t a b t  g e l e g c n e u ,  e inen  2 a b u l a r E 5 r p c r  b i l b e n t e n 1 Jnea- 
l i t d t  in j t oe i  S e t n i i n e n  c m  11 .  J a u i t e r  1 8 6 9  u n b  atn 
8. f s e b r u a r  1 8 6 9 ,  j e b e e m a l  m u  10  l i b r  S B or mi t t a ge  
b i e i g e r i d j i ś  o o r g e n o m m e n  m e r b e n  ru i rb .

© c r  9Iuerufe>prei6 b t l b e t  b e u  © c b c i ^ u n g ę m a t f )  
p r .  1 340  fl. bid. 2i! . , u n t e r  b e m  bie Stteal i tat  n td t t  
b i n t o n g e g e b e n  t o e r b e u  t o i r b .

© a e  S a b i u t n  b e t r a g t  134  fl. 5ft . SB. ,  melebeś  
b a a r  o b e r  iii 6 f fen t l id )en  © t a a t ó p o p i e r e n , jefcod; ni e  
i i be r  Den S io m in a l t n e r t l )  j u  e r l egcn  ift.

© e r  © e b a p u n g e a c t , b e r  ® r u n b b u d ) ó a n ó j u g , fo 
m ie  bie u b r i g e n  8 i c i t a t i o n g * S 3 e b i n g n i f f e  f ó n n e n  i), g. 
e i ng e f e b e n  t r e r b e n .

© ef f e n  bie ę > b p o t I ) e ! a r g I a u b i g e r  j u  e i g e n e n | ) d n =  
b e n ,  u n b  aide j ene  S a b u l a r g l a u b i g e r ,  meld j e  erfi  nad;=  
t r a g l i d )  a n  b ie  © e i r a b r  g e l a n g t e n ,  u n b  b e n e n  bee 
g e g e n m a r t i g c  g e i l b i e t u n g e b e f d ) e i b  a u ó  m a ó  fn imer  fur  
e i n e r  l l r f a d ) c  g a r  u i d j t  r c d ) t j e i i i g  j u g e f t e n t  roe rben  
E o n u t e ,  m i t t e l f t  g e g e n t o a r t i g e n  (SbicteS u n b  b u r d )  b e n  
G u r a t o r  . f t er rn  Ś a n b e ó a b p o c a t e n  © r .  R e c l i e n  o e r | t a n =  
b i g e t  w e r b e n .

G r ó d e k ,  15 .  © c t o b e r  1 8 6 8 .

( 2 6 S 2 )  J l c n b m a d j u n g .  ( 3 )
Sir.  5 8 9 6 2 .  3 llf  S B ie b e rb e f e ^ t m g  b c ć  S aba f - ' 93e r»  

l a g c ó  j u  D ą b r o w a ,  i m  T a r n o w e r  g i n a n j b c j i r f e  Wirb 
bie © o n c u r r e n j  m i t t e l f t  fd ; r i f t l i d ;e r  © f f e r t e n  auege=  
fd j r i cben .

© i e  © f f e r t e n  f i nb  u n t e r  Slnfdilufi  cineó  9 3 a b i m n g  
im S 3c t rage  o o n  2 5 0  © u l b e n  5|d. 2Bd l ) r . ,  b a n u  b e r  
D i a d j w e i f u n g  i tbe r  b i e  © r o b j a t ) r i g f e i t , 3 ) ł o r a l i t d t  u n b  
b e u  a u f r e d j t c n  S S e r m ó g e u e f t a n b  i a n g f i e n ó  b i e  14.  ©e= 
ce rnber  1 8 6 8  j w e i l l p r  S l a e p n i i t t a g ó  bei  b e r  E. E. %[■- 
n a t t j f  S e j i r f ó  = © i r e c t i o n  in T a r n ó w  j u  f l be r re id jcn .

© i e  © o t a t i o n  biefeó © e r l a g c ó  b e t r a g t  o o n
5£abaE u n b  1 '!„% Poro ©tempe l o e r f d j l e i f t e .

© e r  93erfel )r  biefeó © e i l a g e ó  b e t r u g  in  be r  3 f i t
ootit  1. S l l l i 1 8 6 7  b i s  © n b e  ^ u n i  1 8 6 8 :

in S a b a E .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 3 4 3 1  fl. 9 j _ ( r .
u n b  in © t c m p e l m a r f e n  3 7 5 6  „ 67  „

Bfterr .  SEdl)r .
© i e  n a l ) e r e n  B i c i t a t i o n ó b e b i n g u n g e n ,  b a n u  be r  

S r t i d g n i f i  - S l u e w e i ó  Eónncn  be i  b e r  E. E. g - inanj s lBes  
j i rEó  * © i r e c t i o n  i n  T a r n ó w  u n b  bei  biefer  E. E. 
n a n j f B a n b e ó  r © i r e c t i o n  eingefel ) en  w e r b e n .

S i o n  b e r  E_. E. *5-inanji -©anbce-©irect ioi i .  
L c t w b e r g ,  b e n  13 .  S i o o e m b e r  1 8 v6 8 ,

O b w i e s z c z e n i e .
L. 5SS62. W  celu obsadzenia głównego składu

brciebt  u n b  mu, r i d i t e r l i d f e  $) i l f e  g e b e t e n ,  w o r u b e r  nu  
Dem ;V3efeblu|de o o m  4 .  S i o o e i n b e r  1 8 6 8  3 o b l  D |;ł 
b i e  w e d ) f e i r e d ) t l i d ) e  3 a l ) B ' u g 6 a u f l a g e  b e r  e i n g e r l a g t e n  
© i i i m u e  e r l a f f e n  w e r b e n  ift.

© a  b e r  2 T u f e n t l ) a l t ó o r t  b e ó  J B e l a u f l t ę n  u i w f 4 
f a n u t  ift ,  fo l ) a t  b a ?  f .  E. . f t r c i ó g e r i r i d  j u  l e i u e r S j c i  
t r e t u n g  u n b  a u f  f e ine  S t e f a b r  u n b  . f tof ten b e n  bie- 
f i g e n  S l b o o c a t e u  -4)vu. © r .  S f a r z e w s k i  mit S u b j t i t u i - ’ 
r u n g  b e ó  t o r u .  S l b o o c a t e n  © r .  W e s o ł o w s k i  g i ó  G u r a -  
t o r  be f te f l t ,  m i t  w e l d j e t n  b i e  a n g e b r a d d e  Si ed ) t e , ad ; ' 1 
n a d )  b e r  f u r  © a l i j i e n  p o r g e f d j r i e b e n e n  U B e d j f e l o r b mi n g  
oc r fyauf ce i t  w e r b e n  w i r b .

© u rd )  btefcó U b ic t  w irb  fcemnad) ber 'B e la n g w  
errinnert, ju r red)ten 3 ed  entw eber felbft ju  erfdjcu 
nen , ober bie e rforberlid ien  SRed)tóbel)eife bem  be- 
ftefltcn SSertreter m itjutlje ile ii ober aud) einen anbern 
@ ad )W a ite r  ju  w a n ie n  u n b  biefem F. E. .Kreiógc5 
rid)te a n j iije ig c n  , iib e rb a u p t bie ju r  SBertljcibigunfl 
b ientid jen oo rfd ir iftóm d p igen  Siedjtóin itte i ju  ergreu 
fen, inbem  er fid) bie auó  beren © e ra b fd u m u u g  ent* 
ftel)euben g o fg e n  felbft bcijun ieffen baben  w irb .

§Iuó bem 9iati)e beó E. E. ^reiogeriditeu. 
Złoczów, am 4. Diobetnber 1868.

(2646) E  d  y U  t .  (3)
L. 13547. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu 

uwiadamia p. Teresę z Błaszowskich lino votu l>0‘ 
browską 2do voto Romanowską zżycia i miejsca p°" 
bytu niewiadomą a wjzglednie nieznanych jej prawo- 
nabywców, że pp. Zdzisław i Helena z Horodyskich 
małżonkowie Ujejscy właściciele dóbr Wasylkowiec 
wnieśli przeciw niej w tutejszym sądzie pod dniem 7. 
listopada 1868 do 1. 13547 pozew' o wykreślenie za
strzeżonego w pozycyi Dom. 102. strona 7 6. n. 6' 
haer. stanu czynnego dóbr Wasylkowce prawa doży
wocia prosząc o sędziowską pomoc. W skutek więc 
pozwu tego ustanawia termin do ustnej rozprawy >,a 
dzień 9. grudnia 1868 o godzinie 10. rano, na któ
rym obie strony pod zagrożeniem skutków 
ust. sąd. stawić się , oraz przepis §fu 23, ust 
zachować mają.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanej nie jest wia- 
doinem, więc ustanawia się dla niej na jej kosz t  i 
niebezpieczeństwo kuratora w osobie rzecznika pi'119 
Dra. Friihlinga w zastępstwie rzecznika pana D|fl* 
Schmidta, z którym wniesiony proces wedle przepi
sów7 ustawy sądowej przeprowadzi się.

Wzywa się tedy pozwaną, by wczas albo sama 
sje jaw iła ,  albo potrzebne wymogi prawne k u r a t o 
rowi udzieliła albo sobie innego zastępcą obrała i te
muż sądowi doniosła , w ogóle cokolwiek jej tylko

§fu 25
sąd .

tytuniu w Dąbrowie w okręgu c. k. skarbowej dy- px*awnie do obrony przysłużą przedsięwzięła, gdyż
-IłAlr/HTl A LtITA (1 /-\TTT A 1 A lłłl fkHI/clz ł Ol 1*A7 m Gtt t P ęt A I I !  k n 7 ., 7 ,1 l , „ lir I' A i Ir  A A r> 1 i 1 Ar e k c y i  o b w o d o w e j  T a r n o w s k i e j  r o z p i s u j e  s i ę  k o n k u  
kureneya przez pisemne oferty.

Oferty te kwotą 250 zł. w. a. jako wadyum, lit- 
dzież w świadectwa pełnoletności, moralności i stanu 
majątkowego zaopatrzone, mają być najdalej do 14. 
grudnia 1868, do drugiej godziny po południu do ^ o l * 
c. k. skarbowej obwodowej dyrekcyi w Tarnowie 
wniesione.

Dotacya dla tego składu ustanowiona wynosi 
3proc. od tytuniu a l '/2 proc. od marków stemplo
wych.

Obrót tego składu wynosił od Igo  lipca 1867 
do ostatniego czenrca 1868:

w tytuniach  ............................  43431 zł. 91 kr.
a w markach stemplow7ych . . . 3756 „ 67 „ 

wal. austr.
Wykaz dochodów i bliższe warunki licytacyjne 

można przy c. k. skarbowej obwodowej dyrekcyi w 
Tarnow ie, tudzież przy tutejszej krajowej” dyrekcyi 
skarbu przejrzeć.

Od c. k. krajowej dyrekcyi skarbu.
Lwów, dnia 13. listopada 1868.

skutki złe z jej zaniedbania w ynikłe , sama 
przypisać będzie musiała.

Tarnopol, dnia 9. listopada 1868,

sobie

(2649) d y k t . (3)

(3)
nulzinacb

O g ł o s z e n i e  l i c j l a c ; , ! .
Nr. 6362. Dnia 2. grudnia 1868, w 

urzędowych od 8. z rana do 2. z południa, odbędzie 
sio w kancelaryi magistratu stanisławowskiego pu
bliczna licytacja w drugim i trzecim terminie, celem 
wydzierżawienia przysługującego gminie prawa pro- 
pinacyjnego w mieście Stanisławowie na czas od 1- 
stycznia 1869 do 31. grudnia 1871 a w połączeniu 
także rozprawa licytacyjna względem wydzierżawie
nia 50% dodatku gminnego od wódki i względeąj 
wydzierżawienia 50% dodatku g m i n n e g o  o; konsum-

L. 4241. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczy
kach niniejszem wiadomo czyni, iż Franciszek Pitseh 
przeciw spadkobiercom po Józefie Harra t. j. Józefie 
Harra we własnem imieniu i imieniu małoletnich 
dzieci Karola, Weroniki, Anny, Teresy, Sabiny i Ro
zalii Harra i Józefowu Norbertowd Harra pozew pod 
dniem 25. września 1868 do 1. 4241 o wypłatę kw oty 
100 zł. wytoczył i na ten pozew7 termin do suma
rycznej rozprawy na dzień 22. grudnia 1868 o go 
dzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu w7spółzapoz\\anego Józefa 
Norberta Harra nie jest wiadome, przeto w celu za
stępowania tegoż ustanawia się na jego koszt i nie
bezpieczeństwo p. adwokata Dra. Zakrzewskiego ku
ratorem, z którym spór w7ytoczony przeprowadzony 
będzie.

Wzywa się tedy tegoż współzapozwanego, aby 
na wyznaczonym terminie albo stanął, albo ustano
wionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony u- 
dziclił, lub innego obrońcę sobie wybrał, o tym te 
mu sądowi doniósł i wszelkich do obrony możebnj cli 
środków użył w7 razie bowiem przeciwnym wynikłe 
z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu powuatowego.
Zaleszczyki, dnia 18. października 1808.

(2600) ®  6 i c t. (3)
9ir. 10512. $80111 E. E. Sreió= ató £)anbetóge= 

rid)te tuirb bem £>erat Simon Ginsberg auó Podka- 
mień mittelft gegenmartigen ©bicteó befannt gemadjt, 
eó tjabe tuiber bemfelbeu £)err H. Siissermann megen 
3«l)lung ber $JBed)felfumme 196 ft. 12 tr. ' óft. SEBabr.

cyi piwa — te obadw7a dochody na czas ewentualn|C 
lub jednego roku t, j. od 1. stycznia 1869 do 3t- 
grudnia 1869, lub lat trzech t. j. o d l .  stycznia tSOfl 
do 31. grudnia 1871,

Każdy objekt dzierżawny wywołany będzie oso
bno — propinacya jednak li w połączeniu z 50% do
datkiem od wódki jednemu dzierżawcy wypuszczoną- 

Cena fiskalna wynosi:
1) na propinacyę .................... 21.550 złr.
2) na 50% dodatku od wódki . 5006 złr.
3) na 50% dodatku od piwa . 3751 złr. 9 1 o-
Każdy chęć licytowania m ający , winien przód

rozpoczęciem rozprawy do rąk komisyi licytacyjno.1 
złożyć tytułem zakładu (wadium) 10% ceny fiskaln ej-  

Można także wnieść oferty pisemne, nab'ży(‘ie 
opieczętowane i opatrzone w przepisane wadiom
z oznaczeniem ceny podanej na każdy objekt oso
bno, a to lub oferty szczegółowe, t. j. na prop*lia" 
cyę w połączeniu z dodatkiem od wódki osobno, 
na ofertę od konsumcyi piwa także osobno — *” 
oferty ryczałtem t. j. na propinację wraz z doda 
kami od wódki i od piwa.

Dalsze warunki licytacyjne ogłoszone zostaną 
niu terminu licytacji przed rozpoczęciem noz- 
r y ; o takowych można jednak p o w z i ą ś c  wiado-

bem Moses Moritz unb Chane Taube Jtt». 9ł B e rn - 'a m  3. 9iouembci' 1868 3 . 10512 einc ittage a n g e =

w dn
prany , „  j    . .
mość i przed tern w kancelaryi magistratu każdego 
dnia w godzinach urzędowych.

Z magistratu.
Stanisławów, dnia 14. listopada 1808.

(2615) ©  t> i c G ^ .
9ir. 17061. ©aó £• E- Banbeś- ató p anbe tóg ?7

rid)t be t  ani ^eutigen bie (Sintragung bei oan 
Lobel Goldstoff unb Marcus Lówy ató óffcnttubfi' 
©efeOfdjaftern ewidjteten ^aiibetógetefijĄaft junt 
tnebe beó Setumanb = ^anbe tó  in Krakau unter ber 
ginu a „Goldstoff et Lowy“ bie offene ©efetlfdjaft b«‘ 
am lten Slprit 1SG7 begonnen — jur Beidiming ber 
©efefifd)ciftsfirnia finb „Lóbcl Goldstoff unb Marcus
Łowy" beredjtigt, tn baó ,f)anbetóregifter fur ©efelt5
fcbaftófirunn berotfiigtf

K r a k a u ,  o m  1 9 .  D c t o b c r  1 8 6 S ,



\ m

, . „ ] Ł e n a n n t e  a u f  b e r  b e r e i n t e n  © t a a t e f ) e n f d j a f t  Kutty.
u  ; (fi) i U j U a j u » i i S « S t u f u i i b i g m i g ,  ( D i  R o s s ó w  u n b  P i s t y ń  b e f in b l i r f j e n  f a u i e r a l b e r r f d j a d l i d i e i t

9iv, 18988. S i o n  i't-1 f, f. 8"inanj = (Rej i rFS = © i = ! ' S i e t t m f i f e t e n  a u f  b i e  3 c i t  b o m  i .  ^ d n n c r  1869 b i s  
r e c t i o n  i n  K o ł o m e a  r o i r b  b e f c u m t  flemacbt, b a f  nnd ;=  j Gfnbe © e c e m b e r  1871 b e v p a d ) t e t  l u c r t e n ,  u n b  j r n a r :

3 d £ ) r l i d ; c r  
5 | ś a d ) t j i n S  

fu r  b i e  S5e= 
n i i f u n g  fcer

a s f l f e r *  
tu er Fe

© e r  (Srf te l )er  
l ) a t  j d l j r l i t i )  3° 
o b e r  4° t a u g e  

2 3 r e t t f l ó k e n  in  
b e n  S a m e r a G  

S B a l b u n g c n  a i u  
j u  Fa u  fen

S e b e r  5 8 a d ) t l u f t i g e  
l ) a t  b a s  5 8 a b i u m  , 

t u e l d j e s  a i s  S a u t i o n  
f u r  b e n  Gśrf tel jer  bc= 

t r a d j t e t  t n i r b ,  im 
S 3 a a r e u  0. O b l i g a -  
t i o n e n  j u  e r l e g e n

n ©tucF fi-

• » )  S i n e  i © t e t t f d g e  in Gzeszory m i t  j t r e i  © a g e g a r i g e n 150 1553 400
b )  .  ,  ,  K u t t y 400 17360 1300
c )  „ „ ,  H r y n i a w a  „ b r e i 600 27676 2300

M) „ (/ t Jawornik , j m e i  © e g e »  u n b
e i n e m  3 J ł a f t g a n g e .......................... .... ..................... ....  . 1000 16912 2100

S)ie SMcitation u ber bie obigen iBrettmiiblni 
iłńrb ani 2 . unb 3, ©ucembec 1868 SSor® unb 9iad)= 
mittag in ben aerpóljn!id>en SMintSftuircen lei bem f. 
U Samcrai - SSutljfdjafiś = 2lmle in Kutty abgeijalteu 
tu erb en.

(ds tuerben aud) fdjriftlidje ocrfiegelte Offerte 
aiigenomrtien werben , bieje tnuffea mit bem obigeti 
®at>ium belegt feirt, bie śBeneimung ber >-8 rettnuii)!e 
6ebft tein beftimmten (preisanbote fur bie su erFaiu 
fenbe śi3rettCI5^er nad) '8 ercenten ber SarifSpreife, fo= 
banu ben $Pad)tjinS fur bie Seniifumg ber 2Jtanipu»

lationsgebaube nid)t nur in 3 ‘fffni aber aud) mit 
S3ud)ftaben genau auSgebrM t entljalten, unb ofttie 
irgenb einen SBorbeljalt bie OfrFldntng in fid) faffcn, 
baji ber Offerent fid) aflen Sicitationś* unb SBertrage* 
Sebingmfjen uuterjicl)e.

©iefe Offerte Fónuen bie 6 IU)r Stbeubs bes 1. 
©ecetnber 1868 bei bem ©orftanbe bes f. f. Same= 
rai = 2Birtf)1diaftSamteś in Kutty uberrcidit, unb aud) 
ba]elb|t bie §icitationS=33ebingnifje eiugefef)en tnerben. 

SSon ber F. F. ginanj'33esirFe=®irection. 
Kołomea, ben U .  Siouember 1868.

(2634) E  <1 y k  t . f l )
Nr. 11036. C. k. sąd obwodowy tarnowski, ni

niejszym edyktf-m podaje do publieznej wiadomości,
•i przedsięwziętą będzie publiczna sprzedaż dóbr N»- 
goszyna, dawniej w obwodzie tarnowskim a obecnie 
w powiecie pilznieńskim położonych, do masy rozbioro
wej Stanisława br. Konopki należących w dwóch te r 
minach t. j . na dniu 2 7. stycznia i 869 i na dniu 3. 
marca 1869, każdą rażą o godzinie 10. przed połu
dniem pod następująco mi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość sza
cunkowa w ilości 101.184 zlr. l i kr. w. a.

2 . Dobra te nie będą na pierwszym i drugim 
Arminie licytacyjnym niżej ceny szacunkowej sprze
dane.

3. Dobra te sprzedają się ryczałtowo.
4 Każdy chęć kupienia mający obowiązanym 

jest przed rozpoczęciem licytaeyi ió ta  część warto
ści szacunkowej w ilości 10.119 złr. w. a. jak za
kład albo w gotówce albo w e. k. auslr. rządowych 
albo indemnizaeyjnyeh ohligacyalih albo w listach za
stawnych galicyjskiego Instytutu kredytowego z nie- 
Zapadłemi kuponami i talonami, jednakowoż podług 
°statniego w urzędowej Gazecie Lwowskiej umie
szczonego kursu nie przewyższającego wartość no
minalną do rąk komisyi licytacyjnej złożyć, któryto 
?akład kupiciela do depozytu sądowego złożonym, 
*unym zaś licytantom zaraz po ukończonej licytaeyi 
2wróconym będzie.

Dalsze warunki licytacyjne jako też wyciąg ta
bularny i akt oszacowania tych dóbr wolno chęć ku
pienia mającym z tutejszo sądowej registraturze lub 
luzy komisyi licytacyjnej przejrzeć.

O ezem się wszystkich wierzycieli masy ro z
biorowej, c. k. prokuratoryę skarbową, jakoteż wszyst
kich tych wierzycieli, którzy po 8 . lipca 1868 do 
tebuli krajowej weszli lub którymby uchwała licyta
cyjna z jakiego bądź powodu wcale nie lub też przed 
terminem licytacyjnym wcześnie doręczoną być nie 
mogła, przez edykta i kuratora w osobie p. adw. 
•te. Reinera z zastępstwem p. Dr. iloborskiego ust.a- 
Ą innego.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
T a rn ó w  22. p a źd z ie rn ik a  1868.

(2664) GdiicuiS  = Si unbiunrfjnng. ( 1)
9ir. 13496. 2(tn F. f. QW )m iiafuim  jfu U illi ift 

^inc y ily i'c iftcUc fiir Oie lateinifdje, g r i erb ii che m io 
beutfdje Spvcu i;e  m ir bem GH-balte n on  8 40  fl. 5ftcrv. 
^ u t ) r .  uebft betu fKcdjte au f S łło n iic fu u g  in bie ł)ć= 
bere ® ct)a ltsftu fc  ru n i 9 43  fi. óft. i®. uuD © ecen iiaG  

iu la y e n  ju  befefcen.
£tea'erbev um bieje ©telle fyaben il)ve DOi'fd)vifts= 

ma fig bccument.rten <&efud)e bib Jo. ©ecetnbcr b. 3 . 
bu SBege ber oorgefejjten a3ef>óvbe bei ber F. f. ©tatt=' 
baiterei fuv ©teictmarF einpbriugen.

58on ber F. f. ftcietmarF. ©tattljaltcrei.
G raz , am 31. October 1868.

p. adwokata Dra.  Fri ihl inga,  zastępcą tego zaś p. 
adwokat Dr. Schmidt  niebezpieczeństwom i na k o 
sz ta  tych pozwanych ustanowiony zos ta ł ,  z którym 
spor wymieniony według ustaw sądowego pos tępo
wania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu niezna
nych pozwanych ,  by ustanowionemu sobie obrońcy 
pisma i inne dowody ku obronie praw swoich s łu 
żące wcześnie udzielili,  lub innego sobie obrońcę o-  
bral i ,  tego sądowi temu oznajmili ,  i wszystkie ku 
obronie swojej s łużące kroki poczynili,  inaczej skutki 
zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 16. listopada 1868.

w e

(2G87) ( 1 )O b w i e s z c z e n i e .
L. 13914. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski 

P- Kaliksta Ujejskiego z życia i miejsca pobytu nie
wiadomego a względnie tegoż nieznanych prawona- 
"ywców niniejszem uwiadamia, iż przeciw tymże p. 
Rudolf Horodyski dnia 14go listopada 1868 I. 13914 
P°ze\v o usprawiedliwienie prenotacyi w stanic czyn- 

dóbr Wasylkowce ut Dom. 293. p. 323. 11. 6. 
Iv<ter. p. 325. nr. 12. liaer. ustąp, a) i Dom. 393. 
PaK- 326. n. 13. hacr. uwidocznionej wytoczył w sku- 
ek którego termin do rozprawy na dzień 22. gru- 

”n,a 1868 o godzinie lOtej przed południem wyzna- 
Cz°nym został.

(2657) k  d  3 k  t .  (1)
L. 56505. C. k. sąd krajowy jako handlowy 

Lwowie ogłasza niniejszem, że się dozwala w dro
dze dalszej egzekueyi prawomocnego wyroku lego 
sądu z dnia 29. maja 1867 do i. 26435 i 0. k. sądu 
krajowego wyższego z dnia 24. września 1867 do
I. 30479 na zaspokojenie wygranej przez Józela Spie- 
gel kwoty wekslowej 2400 zł. w. a. z fiproc. odset
kami od dnia 27. grudnia 1866 kosztów sądowych 
w kwocie 36 zł. 39 kr. w. a. i taksy od wyroku wy
mierzyć się m ającej, dalej kosztów egzekucyjnych 
w kwotach 5 zł. 60 kr. i 9 zł. 8 kr. a. w.. 10 zł. 
50 kr., 8 zł. 8 kr., jakoteż i niniejszych kosztów w 
kwocie 20 zł. 73 kr. w. a. przymusowa sprzedaż '■'/], 
części realności pod 1. 334 m. wo Lwowie położonej, 
dłużniczki Elżbiety lmo małżeństwa Kolrus, 2do mał
żeństw Zagórskiej własnych, w dwócli terminach, a 
to na dniu 7. stycznia 1860 i II .  lutego 1869 każdą 
razą o godzinie lOtej przed południem.

Cena wywołania wynosi 5755 zł. 00 ' s kr. wal. 
auslr., wadyum 575 zł. 56 kr. w. a. Gdyby części real
ności tej przy dwóch pierwszych terminach nad lub 
za cenę szacunkową sprzedane nie zostały, wyznacza 
się do ułożenia lżejszych warunków termin na dzień
I I . lutego 1869 godz. 3. po południu. Reszta wa
runków' jakoteż akt oszacowania i wyciąg tabularny 
wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

O rozpisaniu licytaeyi niniejszej zawiadamia się 
wszystkich wierzycieli liypofecznych, mianowicie zaś 
z miejsca pobytu nieznanych , niemniej też i łych 
wierzycieli, którzyby po dniu 10. października 1868 
do tabuli w eszli , lub którymby niniejsza uchwała z 
jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, na 
ręce kuratora p. adwokata Malinowskiego z suhsty- 
tucyą p. adwokata Natkisa ustanowionego.

Lwów, dnia l i .  listopada 1S6S.

(2655) E  d  5 k  t .  (1 )
L. 17513. C. k. sąd krajowy wzywa posiada

cza wekslu przez Majera Keile Sehonbergów w Kra
kowie w dniu 3. września 1855 na sumę 900 rubli 
srebrnych rosyjskich nowego bicia i na zlecenie p. 
Jakóba Naimskiego wystawionego a za rok od daty. 
t. j. w dniu 3. września 1856 w Krakowie płatnego, 
aby tenże w przeciągu dni 45 licząc od dnia og ło
szenia edyklu po trzeci raz w Gazecie lwowskiej do 
tutejszego sądu się zgłosił, i prawa swoje do rzeczo
nego wekslu wykazał, gdyż w razie przeciwnym po 
bezskutecznym upływie tego terminu weksel powyż
szy zostanie umorzonym.

Kraków, dnia 29. października 1868.

(2653) łt i c i t o  t i p 11 « * G D i c t.
Sir. 5313. ®ats f. f. SEeMrfśgeridjt in Brody 

I)at in ber Gjcccutionsfadjc ber ©tabteonume Brody 
roibet bie liegenbe SRaffe ber Ettel Hinde Rappe pto. 
1073 fi. 18 fr. óft. SB. f. 81. SJornaijtne ber
mit bem 23efd)eibe uom 4. Sannc» 1866 3- 6929 be* 
miUigten óffentiidjen geilbictung ber auf 5796 fl. óft.

B r o d y  uii tec b e r  im c-bigen SSefdieibe be f t immten '  
b ingn r i g e r i  e inen  n e u e r l u b e n ,  u.  j. Den 5. S e t m i u  f 
ben  22ter i  S)ecember  1868  u m  11 Tlf>r SBoimit -a. iS 
im 6 )e r id ) tp l ) au fe  a n g e o r b n e t .

® e r  © d j a f s u u g b a c t , ber  @ r u n b b u d ) S f t a n b  a u t  
bie H i c i t a t i o n s b e b i u g u n g c u  fb i i neu  bei  © e r i d f t  cin..e= 
febeu m e r b e n .

sjlm  f. F. SSe j i r l Sg t r i d i t e .
Brody, am 20. ©eprember 1868.

(2705) O g ł o s z e n i e  l i e y l a c j b  ( 1 )
[j. 3738, C. k. sąd powiatowy w Wojniczu duje 

do publicznej wiadomośi, że w celu zabezpieczeniu 
żywienia tutejszych aresztantów przez ezas od l - j o  
stycznia do 31go grudnia 1869 włącznie, odbędzie 
się publiczna licytacja na dniu 3go grudnia b. r.. a 
w rafie niepomyślnego .wypadku tejże na dniu liteo 
grudnia 1868 zawsze o godzinie 9tej zrana w tutej
szym gmachu sądowym. Dzienna liczba aresztantów 
wynosi 30 do 45 głów. Jako cena wywołania Usta
nowioną zostaje dotychczasowa ostatnia cena żywie
nia, t. j. kwota 20 centów, (mówię!) d w a d z i e ś c i a  
centów austr. wal. za każde jedzenie włącznie z p o r 
cją chicha dla każdego inkwizyta lub zasądzonego, 
bez różnicy stopnia kary, za każdą głow'ę i dzień. 
Jako wadyum, które przed rozpoczęciem licytacji mu 
być złożone, ustanowioną zostaje suma 180 zł. w. a. 
Dalsze w arunki licyiacyi można także wcześniej przej
rzeć w tutejszej registraturze w godzinach urzędo
wych.

L c. k. sądu powiatowego.
Wojnicz, dnia 21. listopada 1868.

( 2 6 4 4 )  W e z w a n i e .  ( 1 )
Nr. 13548. Ces. kroi. sąd obwodowy w T arno

polu uwiadamia, pp. Stefana i Heleny z Grabowiee- 
kicli małżonków Szumlańskich co do życia i miejsca 
pobytu niewiadomych, a względnie tychże nieznanych 
p ni Weil aby u ców, że pp. Zdzisław i Helena małżon
kowie Ujejscy, właściciele dóbr Wasylkowiec, wnie ■ 
śli przeciw niem w tutejszym sądzie pod dniem ggo 
listopada 1868 do I. 13548 o wykreślenie entromesyi 
w stanie czynnym dóbr Wasylkowce Dom. 1 ,  stron. 
263 n. 2 włas. uwidocznionej, prosząc o sędziowska 
pomne. W skutek więc pozwu tego ustanawia sic 
termin do ustnej rozprawy na dzień 9. grudnia 18w8
0 godzinie lOtej rano, na którym obie strony pod 
zagrożeniem skutków' §. 25. ust. sąd. stawić się, oraz 
przepis §. 23. ust. sąd. zachować mają.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych nie jest 
wiadomem, więc ustanawia się dla tychże na ich 
koszt i niebezpieczeństwa kuratora w osobie rzecz
nika Dra. Friihlinga w zastępstwie rzecznika Dra. 
Schmidta, z którym wniesiony proces wedle przepi
sów ustaują sądowej przeprowadzi się, wzywa się 
tedy pozwanych, by. wczas albo sami się jawili, albo 
potrzebne wymogi prawne kuratorowi udzielili, albo 
sobie innego zastępcę obrali i temuż sądowi donie
śli, w ogóle cokolwiek im tylko prawnie do obrony 
przvsłużą przedsięwzięli, gdyż skutki złe z ich za
niedbania wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 9. listopada 1868.

(2045) W  «■ z w a n i e .  ( t )
Nr. 13549. Ces. król. sąd obwodowy w Tarno

polu uwiadamia p. Prokopa llołyńskiego co do życiu
1 miejsca zamieszkania niewiadomego, a względnie 
tegoż nieznajomych prawonabywców, że pp. Zdzisław 
i Helena z Horodyskieh Ujejscy małżonkowie, wł a
ściciele dohr Wasylkowiec, wnieśli przeciw niemu 
w tutejszym sądzie pod dniem 7. listopada 1868 do 
L. 13549 pozew o wykreślenie prawa ustępstwa w sta
nie czynnym dóbr Wasylkowiec Dom. 1 , strona 263 
poz. włas. 1 uwidocznionego, prosząc o sędziowską 
pomoc. — W skutek wiec pozwu tego ustanawia się 
termin do ustnej rozprawy na dzień 9. grudnia 1868 
o godzinie lOtej zrana, na którym obie strony pod 
zagrożeniem skutków §. 25. ust. sąd. stawie się, oraz 
przepis §. 23. ust. sąd. zachować mają. — Ponieważ 
miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomeiji, wice 
ustanawia się dla tegoż na jego koszt i niebezpie
czeństwo kuratora w osobie rzecznika Dra. JTuhlinga 
w zastępstwie rzecznika Dra. Schmidta, z którvm 
wniesiony proces wedle przepisów ustawy sądowej 
przeprowadzi się.

Wzywa się tedy pozwanego, by svczas albo sam 
się jawił, albo potrzebne wymogi prawne kuratorowi 
udzielił, albo sobie innego zastępcę obrał i temuż 
sądowi doniósł, w ogóle cokolwiek mu tylko prawnie 
do obrony przysłużą, przedsięwziął, gdyż skutki złe 
z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisać o r 
dzie musiał.

Tarnopol, dnia 9. listopada 1868.

, Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewia- SB. gefd)d|}ten ber eyecutięen gorbeum g jur .ffppotljcF 
ńdme jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie | bienenben fdj:fdjuibnerifdjcn SiealUat sub Nr, 746 in

(2659) t . ( 1 )
9ł r o .  1 0 0 8 0 .  580111 U a i s  V ) a n b e l e g e =

r i d ) t c  i n  Z ł o c z ó w  uui t> b o m  ^ I b i o c f e n b e n  u n b  b e m  
' sEJobnortc  n a d )  u n t w F a n n t c u  E l i a s  N a d i i  b e f a n n t  g i ^  
m a d ) t ,  ba f i  i ibe r  b a s  ® c f u d )  b e ś  H e i n r i c h  H a l b e r -  
s t a m m  m i b e t  i b n  l o c g c n  B ^ l f l m u j  b e r  5ffied)felf: u u n e  
0011 3 0 0  2 t ) r .  p r .  U t .  m i t  b n n  58c(d)lufre  b t o .  0 .  5ye- 
b r u a v  1867 3 -  ) ° 5 0  b i c  3 a l ) l u n g S a i i f l a g e  b i r f e r  !©ed)> 
fe lfuninie  t u m i l l i g t  t u o r b e n  fei,  u n b  b a f  f u r  b e n f e t b e u  
b e r  . t f a u b e S a i j U o c a t  .V)r. 35v.  S c b r e n z l  m i t  © u b f ł i t n T  
r u n g  b e s  S a n b c S a b r o c a l e ń  £>r. S r .  J S t a r z e w s k i  j u n t  
( -ynrator  be f t e lU ,  u n b  b i efetu G u r a t o r  bie  o f u g e  3 flh* 
( u i i g f a u f L a g e  j u g c | t e f l t  r u u r b e .

SIuó bem SRailje bes F. F. ftreisgeridjles, 
2 łoczpw, am 28, October 1868, <

%



1 6 4 6

(2663) j l m t b m a ^ u n g .

git. 833. 3)d6 50lilitfiT*SIetat beabfidjtiget aOe iii J.e# piefigen SlrtiBerir*
SBerFftdtten jur SIitgfuI)tr,ng getangenben Strbeiten — etma mit '„'hu-na Inne ber 
®ctt>et)Tt)erftenungen burd) tpribate bennrFen ju Iaffeu, inbeni eś bie fraglidjen 9lr* 
beiten entmebcr in iljren eigenen SBerFjldtien ju berridjton uberlapt,  ober ab er 
jugleid) bie drarifdjen SSBcrfftdtte on fie berpadRet.

© i e  u n t e r  get t>Bl)nlid)en 33er l )d l tn i f i en  p o r F o m m e n b e n  9 l r b e i t e n  f i nb  in  a  ID 
g e m e i n e r  R e b e r f i d ) t  fo lge t ibe ,  u n b  j m a r :  fu r

© in b e r .
91 e ue r j en g  u ng  bon ©rinFbuttel, aBafferFannen unb 

oerfaffer, 91 ep a r a t u r e n an ^uluerfafferu unb fonftigen 
©efaffen.

3:ifcblcr
eoentuell

3 inrnierleute.

9 1 e p a r a t u r e n  an Saffeten, ® efd)u^9IuSruftung8- ©egen* 
ftdube, perfd)iebenen 9Serfd)ldgeu, ©djanj* unb Ratterie= 
3euge, ^anjlei=<Stnrid)tungćftMe, ©eratlje u. bgl.

©Rag ner. 9 1 e p a r a t u r e n  Pon ©efd)ufu'n, gu^nuerFen unb 91dberu.

2( nftreicber.
Slnftreid) bon ben ber 91eparatur unterjogeneu ®efd)u^ unb 

gul)riberFSbeftanbt^eilen.

S e u e to r  beiten.
9 1 e p a r a t u r e n  ber S3efd)lag£ti)ci!e an ©efdju^en, gu^r=- 

tuerFen unb allen fonft porFommenben ©egenftanben.

Z . i t t le r ,
91 e u e r j e u g u n g  bon ©efdnrrtljeilen mit 2luónal)me ber 

©dttef unb ffunute.
9 1 e p a r a t u r e n  an ben grBperen ©efd)irrtt)er(en.

2 ( u 6 F u n f t e  i i b e r  b e n  R m f a n g  u n b  bie u d f ) c r e n  © e t a i l s  b i e f e r  S f r b e i t e n  m er *  
t e n  in b e n  b i e f i g e n  3 e u g 6 * 9 I r t i l l e r i e * f l a n j ( d  ( U n t e r ®  3 e u g f ) a u 3  n a d j j l  b e r  
© o m i n i F a n e r  f f i r d j e )  in b e n  g e m 6 ^ n l i c t ; c n  9 ! m t f f l u n b e n  u r n  8  b i s  1 2  l l l ) r  R o r *  
m i t t a g S  u n b  b o n  2  b i s  4  R b r  9 1 a d ) t u i t t a g  e r t b e i l t .  © i e  5 l n n i e l b u n g e n  f e i t e n s  
t e r  a u f  b i c feS © e f d j d f t  r e f f e c t i r e n b e n  i n b u f t i i e O e n  R n t e r n e b m e r  m b  © e m e r b t r e U  
b n i t e ,  l o d d f ?  f id) m i t  e i n e m  o o n  i t>rer D r t b b e b ó r b e  i ibe r  i l j r e  © o l i b i t d t  u n b  
R e u u B g e n t s b e r b d i t m f f e  a i i e g o f t e D t e n  3 ™ g n i f | e  a u f j u m e i f c n  o t r m B g e u ,  a n i  l . © e =  
Ci tn b e r  b .  3 .  urn 1 0  l i b r  in  b e r  £ a n j l e i  t e r  f.  F. £ a n t e ó  p r t i f l e r i e  = © i r e c t i o n  
( S B a l l g a j f e  91r.  831 - 1 .  2. © t o r f )  b a n  t e r  b a f e l t f t  t a g e n b e n  E n ą u e t ł e -  S o m m i f *  
t i o 11 c n t g e g e n g c n o n u n e n ,  b o r  i u e l d u l  [ o b a n n  bie  n u i t e r e n  R e r b a n b l u n g e n  bebufCi  
B o r n i u l i r u n g  b e r  R e b i n g u n g e n  u n b  b e r  b e j u g l i d ; m  f p r e i e m a d d d f j e ,  jo loi e  i i b e r  
bie © e g e n f o r b e r u n g e n  b e r  3Ji i f i tdv SS er y j i a l t img  g e p f l o g e u  l o e r b e n .

Lemberg* ben 1 6 .  9?0Pember 18C 8.

©ie E n ą u e t t e -  Cfonumffton,

L, 833. Skarb wojskowy zamierza poruczyć osobom prywatnym wszyst
kie roboty wykonywane w tutejszych warstatach artyleryi z wyjątkiem napraw) 
b ro n i , w ten sposób, aby pomienione roboty albo w swoich własnych warsta
tach wykonywali albo aby zarazem wydzierżawili warstaly skarbowe.

Roboty potrzebne przy zwyczajnych stosunkach wymienione są w nastę
pującym przeglądzie:

B e d n a r z e .
W y r ó b  n o w y c h  putn i ,  konewek i beczek na proch. R®' 

p a r a c y e  beczek na proch i innych naczyń.

S t o la r z e
a ewentualnie 

c i e ś l e .

R e p a r a c y e  lawet, rekwizytów działowych,  rozmaite prze
pierzenia,  sprzęty kancelaryjne i t. d.

K o ł o d z i e j e . R e p a r  a c y e dział, wozów kół.

l i a k ie r n ie y , Lakierowanie przy danych do reparaeyi  dz ia łach ,  tudzi®z 
części składowych wozów.

R z e m ie ś l>  
n ie y  pracujący 

w o g n iu .
R e p a r a c y e  okucia części składowych dz i a ł ,  wozów * 

wszystkich innych przedmiotów.

S io d la r z e .
W y r ó b  n o w y c h  części zaprzęgów z wyjątkiem siodeł* 

chomąto w.
R e p a r a c y e  większych części zaprzęgów.

Wyjaśnienia co do ilości i bliższe szczegóły tych robot dotyczące zasią' 
gnąc można w kancelaryi tutejszej artyleryi ztirojowniezej (Arsenał dolny przy 
kościele 0 0 . Domnikanów) w zwykłych godzinach urzędowych od 8. do 12> 
przed południem i od 2 . do 4. po południu. Zgłoszenia zaś ze strony mających 
zamiar objąć te roboty przedsiębiorców' i przemysłowców, którzy winni się wjf' 
kazać świadectwem władzy miejscowej co do swojej rzetelności i stosunków 
majątkowych będą odbierane dnia 1. grudnia b. r. o godzinie 10. w kancelaryi 
c.k. kraj. dyrekc. artyleryi ulica wałowa N. 831-1 2. piętro) przez zasiadającą tamże 
komisyę badawcza, przed którą odbędą się dalsze układy względem sformuło' 
wania w arunków 'i  zniżenia odnośnych cen, tudzież względem żądań admini- 
stracyi wojskowej.

Lwów, dnia 16. listopada 1868.
K o m is y a  b a d a w c z a .

(269?) S ic t to t io n S « Słnfiiiibigurig. (2)
91r. 18191. 25ou ber f. F. §inanj'-RejirF(s*©i= 

rection in Tarnopol mirb jur Rerpadjtung bee 33e= 
juges ber angemeiuen 93crjel)rung6fteuer Don £8iefe= 
fdiladjtungen unb nom gleifdje fammt bem 20%tigen 
3ujd)(age ju berfetben in bem auS ber ©tabt Tarno
pol unb beri jugetbiefenen 60 Ortfdjaften gebilbeten 
Rerjef)riing3fteuer=83ejirFe auf b ie3 d tb au e r  bom 1 ten 
gdnner bies lefden ©icember 1869 bie Sicitation bie* 
mit au3gejd)tieben.

©ie RerjebrungSfteuer in ber © tabt Tarnopol 
ndrb nad) ber II. ©arif3cfaffe, in ben jugennefeuen 
.Ortfdjaften (jtngegen nad) ber III. jjarifoclafje einge* 
boben.

©ie Sicitation toirb am 1. ©ecember 1868 utn 
10 Uljr RormtttagS bei ber F. F. ginanj=33ejirFó/©i= 
rection abgebalten loerben.

©er gitfcalpreis fur bas  ju oerpad)tenbe SDbject 
betragt einen jdbrlidjen tpad)tfd)iiling oon 1579:; fl. 
16 fr. ćft. SB.

@d)riftlid)e Dfferten, belegt mit bem 1 0 % t i g e n  
Rabium FBnnen bis 30. 91oPember 1868 urn 2 111)r 
91ad)mittag6 bei bem Rorfianbe ber f. f. ginanj-S?e= 
jiff8-©irection eingebrad)t loerben.

gerner toirb nod) befannt gegeben, bap mit ber 
©tabtgemeinbe Tarnopol eine SSer^anbtung angebafjnt 
ift, bamit ber ©emeinbejufd)[ag , roeld)er bei £)d)j'en 
unb itb&en SO tpercent, bei ©d)ioeinen, ^d tber unb 
©djafen 26 ipercent be trag t ,  unb beffen beildufiger 
jabrlidjer ©etrag mit 6831 fl. bered)net toirb, gemein' 
jd)aftlid) mit ber S3erje^rung6fteuer an benfelben Rn- 
ternebmer oerpad)tet toerbe.

©ollte bie JOereinbarung mit ber Tarnopoler 
©iabtgemeinbe ju ©tanbe Fommen, fo toirb bie Sici= 
tation ju r 83erpad)tung ber gleifdjoerje^rungsfteuer 
unb beS @emeinbeju(d)Iag8 oereint ftattfinbcn. 

i?. ?. §inanj=Sejir!S=©ivection.
Tarnopol, am 19. 91ooember 1868.

(2 6 9 8 )  StcitatiDnS=2Infiiiibigung (2)
91r. 18112. S3on ber F. F. fvtnanj=SejirFS=©i' 

rection in Tarnopol toirb mit 33ejiel)iing ortf bie t)icr= 
ortigen ^unbniadjungen oont ( 9 ten ©eptember 1868
3- 14677 unb Oom 28. October 1868 3- 16840 jur 
*erpad)tung ber allgemeinen 58erjel)rungS|'tcuer oom 
SSeinausfdjanFe fammt bem 20%tigen 3 l>fd)i(ige im 
4>ad)tbejirFe Tarnopol fiir bie 3 eitfc>cruer oom l-S an*  
ner bis le^ten ©ecember 1869 bie britte Sicitatiou 
mit bem SSemerFen auSgefd)rieben, ba^ man aud) STn* 
bote unter bem giscaipreife annetimen toerbe.

©te Aicitation mirb am 30. Siooember 1868 urn 
10 R ^r ffiormittaga te t  ber t  t  8inanj*5Bejirfs*©i* 
rection abgepalten toerben.

©er giScalpreis fur baś oerpqyj[)tenbe CTject 
betragt einen japrltd)en S-Pad)tfd)itlig oon 1006 fl. 99 
Fr. bfterr. £Bdi)r.

©d)riftIiĄe Dfferten, belegt mit bem 10%tigen

SSabium, FBnnen bis 29. Dlooember 1868 urn 2 Rljr 
9?ad)tnittag bei bem S3orftanbe ber F. F, Sin-inj = 33e* 
jtvFS=©k'eFrion eingebrad)t toerben

9)on bet !. !. S inan j  = SejirfS= ©irefjion,
Tarnopol, ben 19. 9iooetnber 1868,

(2686) ^ u n b m a d tu n g .  ( 2)
% .  1136. 3 u r  ©td)erfteDung ber Sefpeifuttg 

ber |)aftlinge pro 1869 toirb atu 30. Dlooetnber 
1868 urn 10 Rt)r SBormitiagS etne toiebul)orte Stci^ 
tation im ^ id f tb iaR S u reau  abgebalten toerben.

©aS SBabium betragt 1600 ©ulben bft. SB. 
ffietn iPrafibium beS f. F. SreiSgeridjteS.

Przemyśl, am 20. 9iooember 1868.

(2636) O b w i e s z c z e n i e .  (3)
Nr. 691. W  celu dostarczania żywności dla tn- 

tejszo-sądowych aresztantów na czas od 1. stycznia 
do ostatniego grudnia 1869 r. odbędzie się w tutej
szym c. k. sądzie powiatowym dnia 7. grudnia 1868 
roku o godzinie 10tej przed południem publiczna li
cytacja. — O czem przedsiębiorców z tym zawiada
mia się, że wadyum 20 złr. i do rąk komisyi przed 
zaczęciem licytacyi musi być złożone.

Za żywność jednego aresztanta dziennie 18 c. 
ustanawia się, od której ceny niżej licytowaną będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Kalwarya, dnia 30. października 1868.

(2623) E d y k  t. (3).
Nr. 13367. Ces. król. sąd obwodowy w Sam

borze zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu nie
wiadomego Pawła Sokołowskiego, że Stanisław Ko
stecki przeciw niemu dnia 7. listopada 1868 L. 13367 
prośbę o nakaz zapłacenia sumy 127 złr. z wekslu 
de dato Bursztyn 1. lipca 1866 podał, że nakaz ten 
pod dniem dzisiejszym wydany, i że dla niego kura
tor w osobie p. adwokata Dra. Kohna z zastępstwem 
p. adwokata Dr. Wołosiańskiego ustanowiony został.

Rzeczą Pawła Sokołowskiego tedy będzie usta
nowionemu kuratorowi wcześnie informacve udzielić,■> c >
lub innego zastępcę sobie obrać i sądowi donieść, 
gdyż inaczej skutki opieszałości sam sobie przypisać 
będzie musiał.

Sambor, dnia 10. listopada 1868.

(2622) Ob\* iesaczenie. (3 )
Nr. 6372. W roku 1869 znaleziono w okolicy 

Monasterzysk weksel na 2600 złr. w. a. opiewający, 
przez Waleryana Tomanowicza w Tyśmienicy wysta
wiony, płatny zaś w Strzeliskacb przez Ignacego 
Czerwickiego i Franciszka Gardulskiego.

W  celu odebrania takowego winien się właści
ciel do końca grudnia 1869 zgłosić w tutejszem S ta
rostwie powiatowem.

Z c. k. Starostwa powiatowego.
Buczacz, dnia 6. listopada 1868. I

(2661) ^ S o r l a b u t i g .  (O
_9lv, 12902, 9?ad)bpm am 17. Octobcr 1868 ift 

ber Zawidczer SBalbung fieben Colli, enttjattenb 32 
©tiićE $evFa( in ber @vbe aergraben , unb mit Saub 
uerbeeft, non ber F. F. Sinanjtuadie unter słlnjeigurt!’ 
gen bee ®d)Ieid)l)anbelS porgefunben ttnirben, unb 
ber Skater unbeFannt ift, fo itJtrb- Sebetm ann , ber 
einen 9lnfprud) auf biefe ŚBaaren geltenb mad)en ju 
FBnnen g l a nb t , aufgeforbert, binnen brei^ig Sage» 
bom $age ber ^unbnmdjung ber gtgemrdrtigen ffior* 
labung an gered)net, in ber 2lmteFanjlei ber Brodye*1 
i^inanj fSBejirfs = ©irecticw ju erfdjeiffen, mibrigenOi 
tuenn btefeó unterMeibeh fotlte, mit ber angebattenef 
©ad)e ben ©efefcen gemap uerfatjren luerben rrirb.

Jl3on ber F. F. )vinanj=23ejirFS=©irection.
Brody, am 2. 9'looember 1868.

(2662) "S o r  1 a b u it g. (D
yti*. 13494. sJiad)bem am 29. October 1868 i'1

einer bem ©orje Uwin gegenflber liegenben offeitet1 
©d)euer cin ©oflo 91dt)nabcln, jiuej (SoQo S^ee UIlD 
brei Sofio grauen ©aumrooUleinioanb unter SInjei’ 
gungen einer ©efadeubertretung ange^aften tunrbeii' 
unb ber ©igentt)umer biefer ftiegenftdnbe nnbeFanid 
ift, fo tuirb Sebermann, ber einen 2ln|prud) auf biele 
©egenftdnbe geltenb ju niadien gfoubt, aufgeforbert/ 
binnen 90 ©agen bom ©age ber £uubmad)uitg bet 
gegenmdrtigen S3orIabung an gered)net, in ber 9lmt^ 
fanjlei ber S inan j (  SejirFć = ©irectiou ju erfdjeinerL 
toibrigend, menu biefcS unterbteibeu foflte, mit &ft 
ffige^altenen ®ad)e bon ©efefren getnd^ t»erfaDl’el1 
tperben toirb.

23ou ber F. F. ^ iu au j  • SBflirFe ■ ©irection.
Broiły, am 7. Siooeinber 1868.

(2611) O b w ie s z c z e n ie .  (1)
Nr. 7033. Magistrat miasta Tarnowa podaje óo 

powszechnej wiadomości , iż celem zabezpieczeni3 
dostawy mięsa dla publiczności cbrześciańskiej i i*r3'  
elickiej na czas od 1. stycznia aż do końca grudru3 
1869 licytacya publiczna na dniu 7go grudnia 1868 
o godzinie 10tej zrana w sali ratusza odbytą będzie*

Każdy licytant będzie obowiązany złożyć do 
rąk komisyi licytacyjnej wadyum w sumie 2000 złi- 
wal. austr.

Warunki licytacyi będą przed rozpoczęciem 
tejże ogłoszone, wolno one jednak i przed terminem 
licytacyi w tutejszej przejrzeć registraturze.

Tarnów, dnia 9 . listopada 1868.

(2681) ®  b i c t.
9h\ 11441. 'Rom Przemyśler F. F. ih'et3= 

^)anbeldgcrid)te n-irb tyiemit beEannt gemad)t, tar. 
bie girma „Atlas et Tunihum“ fik $robucten^&ciib«L 
in Jarosiau in bas  $anbfle«9ległfler fur ©efcDfdjciP 
firmen am 16. October 1868 eingetragen ift.

P r z e m y ś l ,  am 29. October 1868.

/ j  c. h. galic. drukami rządowej.


